
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK 
GRADONAČELNICA 
 
KLASA:023-01/19-01/1 
URBROJ: 2176/05-01/1-19-3 
 
Sisak, 28. ožujka  2019. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA SISKA 

 
 
PREDMET: Materijal za sjednicu, 
                       - dostavlja se      

    
 

 
Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije” br. 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 20/17, 13/18 i 
18/18 – pročišćeni tekst) dostavljam kako slijedi: 
 
 
 
1. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju polugodišnjeg Izvješća o radu gradonačelnice za 
razdoblje srpanj – prosinac 2018. godine 
 
2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 
 
 
 
 

GRADONAČELNICA  
 

Kristina Ikić Baniček 
 
 
 
 
 
 



 
PRIJEDLOG 

 
 
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”  br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12,  19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 15. Statuta 
Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije” broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 -  pročišćeni tekst) na ____  
sjednici održanoj __________ 2019. godine donijelo je   

 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju polugodišnjeg Izvješća o radu gradonačelnice 

za razdoblje srpanj – prosinac 2018. godine 
 
 
 

Prihvaća se polugodišnje Izvješće o radu gradonačelnice za razdoblje srpanj – prosinac 2018. 
godine, a koje je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SISKA 
 
 

 
PREDSJEDNICA 

 
Ivana Krčelić, v.r. 

  



PRAVNI TEMELJ 
Donošenje ovog akta temelji se na članku 35.b stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”  br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i 
članka 15. Statuta Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije” broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 – pročišćeni 
tekst). 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
Za provođenje ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva.  
 
 
OBRAZLOŽENJE 
Odredbom članka 35.b stavak 1. Zakona  o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
propisano je da gradonačelnica dva puta godišnje podnosi  polugodišnja izvješća o svom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave.  
Člankom 24. Statuta Grada Siska propisano je da je gradonačelnica dužna Gradskom vijeću 
dva puta godišnje uputiti polugodišnja izvješća o svom radu. Za razdoblje srpanj – prosinac  
dužna je uputiti izvješće o svom radu  do 31. ožujka tekuće godine.   
Slijedom navedenoga, predlaže se prihvaćanje polugodišnjeg Izvješća o radu gradonačelnice 
za razdoblje srpanj – prosinac 2018. godine.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK 
GRADONAČELNICA 
 
KLASA: 023-01/19-01/1 
URBROJ: 2176/05-01/1-19-2 
 
Sisak, 11. ožujka 2019. 
 
Gradonačelnica Grada Siska, na temelju članka 35.b stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”  br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17) i 
članka 24. Statuta Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije” br. 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18 – pročišćeni 
tekst) podnosi  
 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNICE 
ZA RAZDOBLJE SRPANJ – PROSINAC 2018. GODINE 

 
Gradonačelnica Grada Siska je u razdoblju srpanj – prosinac 2018. godine sukladno 

zakonskim odredbama i odredbama Statuta Grada Siska obavljala izvršne poslove lokalne 
samouprave i uprave te usmjeravala djelovanje tijela gradske uprave, odnosno Upravnog 
odjela za upravne, imovinsko pravne i opće poslove, Upravnog odjela za proračun i financije, 
Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav, Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilno društvo, Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša i Odsjeka za unutarnju reviziju.  

U razdoblju od srpnja do prosinca 2018. godine gradonačelnica je donijela 238 odluka, 
34 zaključka, 12 suglasnosti, jednu obavijest, 16 rješenja, 13 planova, 3 potvrde, 10 
prethodnih odobrenja, 2 ovlaštenja, 6 pravilnika,  jedno opće pravilo i jedan akcijski plan. 

Objavljeno je  7  „Službenih glasnika Sisačko-moslavačke županije“ s aktima 
Gradskog vijeća, gradonačelnice, vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada Siska. 

 
 

I. UPRAVNI, IMOVINSKO PRAVNI I OPĆI POSLOVI 
Imovinsko pravni poslovi 
 Na temelju Zakona o upravljanju državnom imovinom podnesen je zahtjev za 
zamjenom nekretnina prema Ministarstvu državne imovine. Prikupljana je dokumentacija radi 
podnošenja zahtjeva za izdavanje isprava za upis prava vlasništva sukladno članku 70. 
navedenog Zakona i to za parkove, dječja igrališta, sportsko rekreacijske objekte, sportska 
igrališta i društvene domove koji su upisani kao vlasništvo Republike Hrvatske. Prikupljana je 
dokumentacija radi podnošenja novog zahtjeva za darovanje nekretnina potrebnih za 
realizaciju projekata od interesa za Grad Sisak. 



 Rješavani su zahtjevi za  otpis dugovanja za nejavna davanja sukladno Pravilniku za 
odgodu plaćanja ili obročnu otplatu duga, otpis ili djelomičan otpis potraživanja Grada Siska 
za nejavna davanja (davanje mišljenja nadležnog Upravnog odjela). 
 Obrađivani su zahtjevi za naknadu štete o kojima odlučuje osiguravajuće društvo s 
kojim je sklopljen ugovor o toj vrsti osiguranja. 

Rješavani su imovinsko pravni poslovi radi izgradnje biciklističkih staza u gradu Sisku 
te radi izgradnje mosta preko odvodnog kanala Palanjek.  Rješavani su imovinsko pravni 
poslovi radi izgradnje Vinogradske ulice u Sisku, ulice Vanje Radauša te  radi izgradnje 
komunalne infrastrukture - prometne površine u naselju Galdovo Kaptolsko (osiguranje 
dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina) te uplata naknade za izvlaštene nekretnine putem 
osnivanja sudskog pologa koje su potrebne za proširenje Lonjske ulice. 

Rješavani su imovinsko pravni odnosi glede garaža u privatnom vlasništvu. 
 Provedeni su postupci osnivanja prava služnosti s fizičkim i pravnim osobama. 
 Sukladno Odluci o prodaji gradskih stanova neposredno su prodana dva stana 
najmoprimcima sa zaštićenom najamninom. 
 Na temelju javnog natječaja za prodaju nekretnina, koji je proveden u prethodnom 
izvještajnom razdoblju, sklopljena su četiri kupoprodajna ugovora te su kupci uplatili 
kupoprodajne cijene. 
 Proveden je javni natječaj za prodaju poslovnoga prostora, na koji je pristigla jedna 
ponuda te je donesena odluka o prihvaćanju ponude i sklopljen ugovor o kupoprodaji. 
 Sklopljen je II Aneks Ugovora o kupoprodaji nekretnina s Labud d.o.o., a glede 
produljenja roka izmještanja postrojenja i opreme koja nije kupljena, a nalazi se u kupljenom 
objektu. 
 Proveden je postupak kupnje nekretnina u k.o. Gušće, a koje se nalaze u naselju Čigoć, 
sukladno Sporazumu o suradnji na provedbi projekta revitalizacije sisačke donje Posavine 
potpisan s Javnom ustanovom Park prirode Lonjsko polje, radi izgradnje ornitološkog centra u 
mjestu Čigoć. 
 Proveden je postupak kupnje nekretnina od Silax d.d. u k.o. Novi Sisak i to stadiona 
Metalac s pripadajućim objektima te igrališta i zemljišta koje graniči s bazenskim 
kompleksom u Capragu. 
 Sukladno Odluci o kupoprodaji poslovnih prostora u vlasništvu Grada Siska sadašnjim 
zakupnicima i korisnicima izvršena je neposredna prodaja jednog poslovnog prostora. 
 Temeljem prava prvokupa, prodan je jedan poslovni udio u Radio Sisku d.o.o. za 
proizvodnju, prijenos i odašiljanje radijskih programa.  
  
Poslovi zastupanja 

Odrađeni su poslovi vezani za predmete povrata oduzete imovine, odnosno zastupan je 
Grad Sisak u upravnim postupcima pred Uredom državne uprave u Sisačko-moslavačkoj 
županiji. 

U svezi postupaka izvlaštenja i zastupanja pred Uredom državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji, prikupljana je  potrebna dokumentacija, provođeni su očevidi  na terenu 
i izrađivani podnesci. 
 Odrađeni su poslovi vezani za sporove koji se vode kod Općinskog suda u Sisku za 
naknade štete, iseljenja i predaje stana ili poslovnog prostora u posjed i ovršni postupci – 
prikupljanje dokumentacije, pisanje tužbi i odgovora na tužbe i drugih podnesaka te 
zastupanje Grada Siska pred Općinskim sudom. 

 Grad Sisak je zastupan pred Upravnim sudom u Zagrebu u upravnim sporovima radi 
stavljanja na raspolaganje, prestanka službe, rješenja o ocjenjivanju i zaštite dostojanstva.  

Pred Trgovačkim sudom u Zagrebu, Grad Sisak je zastupan u stečajnim, predstečajnim 
i parničnim postupcima. 



Grad Sisak je zastupan pred Prekršajnim sudom u Sisku u prekršajnim postupcima u 
povodu obveznih prekršajnih naloga protiv Grada Siska kao okrivljenika, kada je oštećenik  
pretrpio štetu zbog stanja javnih površina. 

U sudskim postupcima čija je vrijednost predmeta spora preko 100.000,00 kn Grad 
Sisak zastupaju odvjetnici, a službenici Upravnog odjela pripremaju dokumentaciju za pisanje 
tužbe, odnosno odgovora na tužbu i ostalu dokumentaciju koje se upotrebljava kao dokazno 
sredstvo. 
 
Geodetski i ostali imovinsko pravni poslovi 

      Dopunjavana je dokumentacija za legalizaciju zgrada u vlasništvu Grada Siska te su 
podnošeni zahtjevi za izdavanjem uporabnih dozvola. 

     Odgovarano je na podnesene zamolbe za kupnju gradskih čestica. 
     Vođena je evidencija o nekretninama u vlasništvu Grada Siska u Registru nekretnina 

(Libusoft). 
     Ishođene su kopije katastarskih planova, zk. izvadaka, uvjerenja o identifikacijama i 

povijesni vlasnički listovi. 
 Pripremana je dokumentacija vještacima građevinske, geodetske i druge struke u svezi 

zemljišta i poslovnih prostora (kopije katastarskih planova, zk. izvaci, posjedovni listovi, 
lokacijske informacije i dr.) te su izvršeni terenski očevidi s istima. 

     Sudjelovalo se u postupcima pred Upravnim odjelom za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša u  predmetima legalizacije privatnih objekata, kada je Grad Sisak kao vlasnik 
nekretnine  susjed te u postupcima ishođenja novih lokacijskih i građevinskih dozvola. 

    Obavljani su terenski očevidi s geodetskim poslovnicama u postupcima izrade 
geodetskih elaborata po pozivima, gdje je Grad Sisak vlasnik susjednih čestica.  

Provedeni su postupci uknjižbe pojedinih nerazvrstanih cesta u vlasništvo Grada Siska. 
 
Zakup javne površine i neizgrađenog građevinskog zemljišta 

    Proveden je Javni natječaj za prikupljanje ponuda za davanje u zakup javnih površina 
za postavljanje privremenih objekata (kućica-ugostiteljske namjene) tijekom božićnih i 
novogodišnjih blagdana u prosincu 2018. godine. Predmet natječaja bile su 3 lokacije u Sisku, 
Ulica S.S. Kranjčevića, na temelju kojega je donesena  Odluka o prihvaćanju ponude za zakup 
neizgrađenog (građevinskog) zemljišta te je izrađeno Rješenje o privremenom korištenju 
lokacije. 
 Izrađena je Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup javnih 
površina i neizgrađenog (građevinskog) zemljišta za postavljanje privremenih objekata.  
 Izdana su 4 Rješenja o ukidanju Rješenja o privremenom korištenju lokacije za 
postavljanje ugostiteljske terase. 
 Izdano je 6 Rješenja o privremenom korištenju lokacije za postavljanje ugostiteljske 
terase u Pješačkoj zoni za izvansezonsko razdoblje i 11 Rješenja o privremenom korištenju 
lokacije za postavljanje ugostiteljske terase za izvansezonsko razdoblje. 
  Sklopljeno je 9 Ugovora o privremenom korištenju nekretnina radi postavljanja 
reklamnih poruka-panoa. 
 Izrađena je 1 Odluka o raskidu ugovora o zakupu neizgrađenog (građevinskog) 
zemljišta za postavljanje privremenih objekata. 
 Zaprimljeno je i obrađeno 70 zahtjeva za zakup javne površine za postavljanje 
privremenih objekata (štandovi, šatori, hladnjaci, škrinje i slično). 
 

   
 
 



Zakup i korištenje poslovnih prostora 
 Proveden je javni natječaj za prikupljanje ponuda za davanje u zakup poslovnog 
prostora u vlasništvu Grada Siska (prosinac 2018. godine), na koji su pristigle dvije ponude, 
na temelju kojeg je izrađena odluka o prihvaćanju ponude za davanje u zakup poslovnog 
prostora te je sklopljen ugovor o zakupu poslovnog prostora. 
 Izrađeno je 6 zaključaka o ponudi za sklapanje novog ugovora sa sadašnjim 
zakupnicima, sklopljeno je 5 ugovora o zakupu poslovnog prostora s dosadašnjim 
zakupnicima bez provedbe javnog natječaja.  
 Izrađene su dvije Odluke o oslobađanju plaćanja zakupnine zakupnika, jednog koji 
obavlja deficitarnu uslugu, a drugog zbog nemogućnosti obavljanja djelatnosti. 
 Izrađena je 1 Odluka o raskidu Ugovora o zakupu poslovnog prostora. 
 Pokrenuta su dva postupka za iseljenje zakupnika koji više nemaju ugovor o zakupu 
poslovnog prostora. 
 Sklopljeno je 5 Ugovora o korištenju gradskog prostora. Izrađene su 4 Odluke o 
raskidu Ugovora o korištenju gradskog prostora.  

Društveni domovi i prostori mjesnih odbora i gradskih četvrti (zakupi s i bez 
naknade): 

1 zahtjev – A. Hebranga – 53 dana (53 bez naknade) 
8 zahtjeva - Budaševo – 168 dana (1 uz naknadu, 167 bez naknade)  
1 zahtjev – Blinjski Kut – 1 dan (uz naknadu)  
8 zahtjeva - Crnac – 26 dana (5 uz naknadu, 21 bez naknade) 
19 zahtjeva - Eugen Kvaternik – 118 dana (9 uz naknadu, 109 bez naknade) 
10 zahtjeva - Gajeva 2 – 12 dana (12 bez naknade) 
2 zahtjeva - Galdovo – 2 dana (2 uz naknadu) 
1 zahtjev – Greda – 28 dana (28 uz naknadu) 
4 zahtjeva - Hrastelnica – 4 dana (2 uz naknadu, 2 bez naknade) 
1 zahtjev – Kratečko – 1 dan (1 bez naknade) 
1 zahtjev - Komarevo – 1 dan (1 uz naknadu) 
1 zahtjev – Lukavec Posavski – 1 dan (1 uz naknadu) 
7 zahtjeva - Novo Pračno – 78 dana (5 sa naknadom, 73 bez naknade) 
14 zahtjeva - Odra – 63 dana (8 uz naknadu, 55 bez naknade) 
1 zahtjev - Prelošćica – 1 dan (1 uz naknadu) 
2 zahtjeva – Sela – 12 dana (12 bez naknade) 
11 zahtjeva - Staro Pračno –  13 dana (10 uz naknadu, 3 bez naknade) 
4 zahtjeva - Stupno – 6 dana (2 uz naknadu, 4 bez naknade) 
6 zahtjeva - Tomčev put – 6 dana (2 uz naknadu, 4 bez naknade) 
5 zahtjeva - Topolovac – 21 dan (21 bez naknade). 

 
Poslovi u svezi stambenog fonda 

U izvještajnom razdoblju ažurirani su podaci u programu Libusofta Registar 
nekretnina koji se odnose na nove najmoprimce i nove ugovore, podatke iz zemljišnih knjiga i 
ranije zaključene ugovore o najmu stana te ostale neupisane podatke o stanovima kao što su: 
vrsta grijanja, vrsta ugovora, vrsta najamnine, sobnost stana. Uneseni su podaci o novim 
članovima domaćinstva na temelju ugovora o najmu stana zaključenih u ovom razdoblju, vrsti 
ugovora, vrsti najamnine, oslobađanju plaćanja najamnine te podaci o stanju stanova.  

Rad u Registru nekretnina je kontinuiran, pa se skeniraju  fotografije, ugovori te ostali 
dokumenti u svezi stanova. Povezuje se lokacija stanova s koordinatama. Povezuju se podaci 
iz Komisa s jedinicom imovine (stanom). 



Za 9 obitelji proveden je postupak zaključivanja ugovora o najmu stana na temelju 
Odluke o davanju stanova u najam, za 1 obitelj  proveden je postupak zaključivanja ugovora o 
najmu stana sukladno odredbama Zakona o najmu stanova.  
 Od plaćanja najamnine i pričuve oslobođena su  4 najmoprimca. Za 7 najmoprimaca 
proveden je postupak zaključivanja aneksa ugovora radi brisanja ili upisivanja novih članova 
domaćinstva.  
 Vođena je evidencija o stanovima prodanim na temelju Zakona o prodaji stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo. Na zahtjev vlasnika stanova, na temelju obračuna preostalog 
duga otplate stana zajedno s ugovorenom kamatom, za 13 stanova izvršena je prijevremena 
otplata.  

Izrađeno je 34 brisovnica radi brisanja založnog prava u zemljišnim knjigama.  
  

Kadrovski poslovi 
 U izvještajnom razdoblju izrađeno je 106 rješenja za godišnji odmor, 5 rješenja za 
isplatu jubilarne nagrade, 31 rješenje za slobodne radne dane, 16 rješenja o rasporedu na 
radno mjesto, 8 rješenja o prijmu u službu, 10 rješenja za plaćeni dopust, 17 rješenja o 
imenovanju povjerenstva za provedbu oglasa, 8 rješenja o produženju službe, 9 rješenja o 
prestanku službe, 4 sporazuma o prestanku službe, izrađeno je 6 izvješća za polaznike 
stručnog osposobljavanja, 5 prijava za polaganje državnog stručnog ispita, 7 ugovora o djelu. 
Dostavljena je dokumentacija u Hrvatski zavod za zapošljavanje u svezi stručnog 
osposobljavanja. Izrađeno je 38 dopisa, potvrda, suglasnosti i ovlaštenja.  
          Provedena su 4 postupka stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa. 
Izrađeni su zahtjevi za stručno osposobljavanje i prijave na Hrvatski zavod za mirovinsko 
osiguranje. Izrađeno je 30 prijava o početku, prestanku i promjeni osiguranja prema 
Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje.  
           Provedeno je 8 postupaka za prijam u službu na neodređeno vrijeme i 9 postupaka za 
prijam u službu na određeno vrijeme. Provedeno je 19 postupaka zapošljavanja radnika u 
Javnim radovima. Provedeno je 9 postupaka prestanka službe. Provedeno je 6 postupaka po 
žalbama na Rješenja o ocjenjivanju. Provedena su 3 postupka donošenja izmjena Pravilnika o 
unutarnjem redu. Provedena  su 4  postupka  donošenja izmjena Plana prijma u službu za 
2018. 

Izrađeno je više odluka u svezi implementacije europske direktive za zaštitu osobnih 
podataka. 
 
Poslovi odnosa s javnošću, protokola i međunarodna suradnja 

U drugom polugodištu 2018. godine organizirana su 33 terena za novinare, 
konferencija za novinare i prijema na kojima je sudjelovala gradonačelnica i njezini 
zamjenici. Na web stranci Grada Siska napisano je i objavljeno  oko 140 tekstova i raznih 
službenih dokumenata.  Sve vijesti objavljuju se i na službenoj facebook stranici.  

Svakodnevno se komunicira s građanima putem e-mail adrese mediji@sisak.hr ili 
putem službene facebook stranice Grada Siska. U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je i 
odgovoreno na 85 upita građana i novinara. 

Prigodnim programima obilježeni su datumi vezani uz državne i vjerske blagdane, 
obljetnice značajnih događaja te manifestacije, kojima je organizator ili suorganizator 
bio  Grad Sisak (Dan pobjede i domovinske zahvalnosti, Dan branitelja grada Siska,  Festival 
piva, Festival škrleta, Dan neovisnosti, Dan svih svetih, Božić u gradu i doček Nove godine).  

U  razdoblju od srpnja do prosinca 2018. godine zaprimljeno je 6 zahtjeva za 
ostvarivanje prava na pristup informacijama fizičkih i pravnih osoba, koji su 
riješeni  sukladno odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama. Na web stranici 
Grada Siska www.sisak.hr  redovito su objavljivane informacije propisane Zakonom o pravu 

mailto:mediji@sisak.hr
http://www.sisak.hr/


na pristup informacijama, a iste su dostavljene i u Središnji katalog službenih dokumenata 
Republike Hrvatske. Redovito je vođen poseban službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i 
odlukama o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, a 
sukladno čl. 60 navedenog Zakona. U izvještajnom razdoblju  provedeno je i 6 savjetovanja 
sa zainteresiranom javnošću. 

U izvještajnom razdoblju je pripremljeno, tiskano i distribuirano 6 brojeva  Sisačkog 
vjesnika, putem kojeg su informacije o aktivnostima i planovima gradske uprave dostupnije 
svim građanima. Sisački vjesnik izlazi jednom mjesečno, besplatan je, a naklada je 18.000 
primjeraka. U cilju boljeg informiranja javnosti je pripremljena, tiskana i distribuirana brošura 
Proračun u malom, kako bi svi zainteresirani građani imali uvid u prihode i rashode  Grada 
Siska. Proračun u malom je sažetak proračuna Grad Siska koji sadrži najvažnije smjernice 
razvoja i detaljna pojašnjenja programa i planova gradske uprave.  
 
Zaštita od požara, zaštita na radu i civilna zaštita 
 U 2018. godini za djelatnost Javne vatrogasne postrojbe Grada Siska u Proračunu je 
planirano 10.404.644,00 kn, a u izvještajnom razdoblju realizirano je 4.867.511,00 kn. Od 
ukupno godišnje planiranih sredstava Javna vatrogasna postrojba realizirala je 83,78 posto.  
 Vatrogasna zajednica Grada Siska je u razdoblju srpanj – prosinac 2018. godine   
realizirala 515.131,00 kn od ukupno godišnje planiranih 1.015.000,00 kn. 
 U Proračunu Grada Siska u izvještajnom razdoblju realizirane su sljedeće stavke:
 - za provođenje mjera zaštite na radu i zaštite od požara utrošeno je 48.250,00 kn 
 -  za prevenciju od elementarnih nepogoda utrošeno je 10.772,00 kn 

- za ublažavanje posljedica štete od elementarne nepogode olujni vjetar utrošeno je  
4.768,00 kn  

 - za opremu sustava zaštite i spašavanja utrošeno je 25.260,00 kn.  
 Iz područja vatrogastva, zaštite od požara, civilne zaštite i zaštite na radu u        
izvještajnom razdoblju doneseni su sljedeći akti: 

 - Odluka o imenovanju osoba odgovornih za rukovođenje evakuacijom, članova Tima  
za evakuaciju i spašavanje u građevinskim prostorijama Grada Siska, Ulica Stjepana i 
Antuna Radića 6/5 (28. kolovoza 2018. godine) 
- Odluka o imenovanju osoba odgovornih za rukovođenje evakuacijom, članova Tima 
za evakuaciju i spašavanje u gradskoj vijećnici Grada Siska (19. rujna 2018. godine) 
- Odluka o imenovanju osoba za pružanje prve pomoći u Gradu Sisku (25. rujna 2018. 
godine) 
- Plan vježbi civilne zaštite Grada Siska za 2018. godinu (12. srpnja 2018. godine) 
- Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Sisak (17. rujna 
2018.) 
- Odluka o imenovanju koordinatora na lokaciji Grada Siska (7. studenoga 2018. 
godine) 
- Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihove zamjenike za područje 
Grada Siska (1. listopada 2018. godine) 
- Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Siska 
(29. studenoga 2018. godine) 
- Odluka o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Siska (29. 
studenoga 2018. godine) 
- Odluka o imenovanju stručnog tima za izradu procjene ugroženosti od požara, 
tehnološke eksplozije za Grad Sisak (17. rujna 2018. godine) 



- Odluka o davanju pomoći za ublažavanje posljedica elementarne nepogode, olujni 
orkanski vjetar od 4. rujna 2018. (29. studenoga 2018. godine) 
- Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti HGSS stanice Novska na području 
Grada Siska (29. studenoga 2018. godine).                

                                                                                         
                                                             
Informatički poslovi 

    Redovno su održavana računala i računalna oprema, mreža i mrežna oprema, 
telekomunikacijska oprema, oprema na gradskoj blagajni, fiksni i mobilni telefoni, uredska 
oprema, pisači i kopirni uređaji te serveri i internetska infrastruktura. 

    Nabavljana je potrebna računalna i programska oprema za  službenike Grada Siska te su 
pružani savjeti i stručna pomoć pri drugim srodnim nabavama. 

    Nabavljena računalna oprema je konfigurirana i obavljen je prijenos korisničkih 
podataka.  

    Svakodnevno se surađuje s vanjskim izvođačima programskih rješenja prema 
zahtjevima i potrebama službenika koji koriste njihove programe. Otklanjaju se problemi i 
pruža podrška i gradskim ustanovama koje su u sustavu riznice i spajaju se na servere Grada 
Siska te ostalim ustanovama od važnosti za grad. Svakodnevno se pruža pomoć u radu s 
računalima i aplikacijama svim službenicima, kao i povremena edukacija. Sukladno potrebi 
obavlja se testiranje kandidata za prijam u službu u Gradu Sisku te se sudjeluje u projektu e-
škole. Implementacijom uredskog poslovanja  pružana je informatička pomoć oko korištenja.  

Kontinuirano se vodi briga o sigurnosti i stabilnosti rada cijelog poslovnog sustava, 
nadziru serveri te sigurnost računala i podataka.  
 
Pisarnica i arhiva 

U izvještajnom razdoblju u pisarnici Grada Siska otpremljeno je 7343 preporučenih 
pošiljki, 10689 pisama, 18 međunarodnih pošiljaka i 22 paketa te je razvedeno i pripremljeno 
za arhivu 2925 predmeta. 

Razvedeno gradivo uloženo je u arhivske mape, priljev gradiva je oko 70 dužnih 
metara arhivske i registraturne građe. Na zahtjev stranaka izdano je 50 ovjerenih preslika 
lokacijskih, građevinskih dozvola i ostalih dokumenata. 

U objekt arhive u Rimskoj ulici 13 premješteno je iz objekta arhive u Rimskoj ulici 26 
oko 40 dužnih metara arhivske građe. Izlučeno je 50 dužnih metara arhivske i registraturne 
građe. 
 
Poslovi nabave i tehnički poslovi 

Provedeno je 11 postupaka jednostavne nabave. Sklopljena su 2 aneksa ugovora i 6 
ugovora jednostavne nabave. 

Napisano je 612 narudžbenica za radove, robe i usluge,  25 narudžbenica temeljem 
provedenih postupaka javne nabave (objedinjene) za nabavu robe. Izdano je 317 izdatnica za 
robu.  

Izvršeno je 10 servisa na službenim automobilima u vlasništvu Grada Siska, a 
registrirana su 3 službena automobila. 
 
Održavanje i dodatna ulaganja u građevinske objekte u vlasništvu Grada Siska 

Za ulaganje u domove mjesnih odbora i gradskih četvrti u Proračunu Grada Siska za 
2018. godinu planirano  je 285.000,00 kn.          

U ovom izvještajnom razdoblju  utrošeno je 166.221,15 kn  u 11 domova, od kojih su 
dva veća zahvata na krovu u Ulici J.J.Strossmayera 19 i dio krova u društvenom domu u 
Budaševu.        



Za ulaganje u ostale objekte u Proračunu grada Siska za 2018. godinu planirano je 
470.000,00 kuna.        

U ovom izvještajnom razdoblju utrošeno je 219.687,73 kn  u 14 objekata, od kojih su 
dva veća zahvata na krovu objekta arhive u Rimskoj 13 i uređenje prvog kata zgrade u Ulici 
S. i A. Radića 2A.      

Za ulaganja u stanove u Proračunu grada Siska za 2018. godinu planirano je 
300.000,00 kn. 

U ovom izvještajnom razdoblju  utrošeno je 141.983,87 kn  za ulaganja u 21 stan. 
 
Nacionalne manjine 

U izvještajnom razdoblju najznačajniji programi koje su Vijeća nacionalnih manjina i 
predstavnici nacionalne manjine organizirali su:  Dan državnosti BiH, tribina jačanjem 
identiteta do ravnopravnosti, izložba fotografija – Jesen u Kapadokiji,  Komemoracija na 
dječjem groblju u Sisku, program za romsku djecu za božićne blagdane te programi 
predstavnice češke nacionalne manjine. 

Vijeća nacionalnih manjina i predstavnici nacionalne manjine donijeli su programe 
rada i financijski plan  za 2019. godinu koji su  objavljeni u  „Službenom glasniku  Sisačko- 
moslavačke županije“. 

Za rad vijeća i predstavnika nacionalnih manjina, Gradsko vijeće Grada Siska je  28. 
studenog 2018. godine donijelo Odluku o načinu financiranja vijeća nacionalnih manjina i 
predstavnika nacionalnih manjina u Gradu Sisku za 2019. godinu kojom su osigurana sredstva 
u Proračunu Grada Siska za 2019. godinu u iznosu od 42.000,00 kn za administrativne 
troškove i 64.000,00 kn za provođenje programa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. PRORAČUN I FINANCIJE 
 

           U izvještajnom razdoblju Grad Sisak je dobio  vrijedno priznanje Instituta za javne 
financije, utemeljeno na rezultatima aktualnog ciklusa istraživanja transparentnosti proračuna 
svih 576 jedinica lokalne samouprave. Istraživanje je obuhvatilo objave pet dokumenata na 
web stranicama i to godišnje izvršenje proračuna za 2016. godinu, polugodišnje izvršenje 
proračuna za 2017. godinu, prijedlog proračuna za 2018. godinu, izglasani proračun za 2018. 
godinu te proračunski vodič za građane za 2018. godinu. Pored objave ovih pet dokumenata, 
Grad Sisak je  uoči donošenja proračuna za 2019. godinu, putem posebne aplikacije omogućio 
svojim građanima sudjelovanje u kreiranju gradskog proračuna, čime se Sisak svrstao u 
društvo gradova koji su na najvišoj razini po transparentnosti proračuna. 

Na prijedlog gradonačelnice je na 9. sjednici Gradskog vijeća održanoj 29. studenog  
2018. godine prihvaćen Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja za 2017. godinu, 
Prijedlog zaključka o prihvaćanju polugodišnjeg Izvješća o radu gradonačelnice za razdoblje 
siječanj – lipanj 2018. godine, Prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada 
Siska za 2018. godinu, Prijedlog izmjena  i dopuna Proračuna Grada Siska za 2018. godinu, 
Prijedlog Proračuna grada Siska za 2019. godinu i  Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Siska za 2019. godinu.  

Prihvaćeni su i Prijedlog odluke o otpisu nenaplaćenih potraživanja i Prijedlog 
programa utroška sredstava boravišne pristojbe za 2019. godinu.  

Tijekom izvještajnog razdoblja, gradonačelnica je donijela ukupno tri Odluke o 
preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Siska za 2018. godinu (26. srpnja, 21. kolovoza i 
21. prosinca), kako bi se proračunska sredstva koristila što ekonomičnije i svrhovitije.  

         Plan nabave Grada Siska za 2018. godinu izmijenjen i dopunjen 6 puta, a 27. prosinca 
donesen je Plan nabave za 2019. godinu.  

         U izvještajnom razdoblju završeno je 12 postupka javne nabave. Otvorene su ponude, 
donesene su odluke o odabiru, sklopljeni su ugovori u ukupnoj vrijednosti 11.866.021,46 kn 
(bez PDV-a): 

         1. Usluga stručnjaka za javnu nabavu za projekt KK. 03.1.2.01.0008 „Centar 
kreativnih industrija – kreativni inkubator Sisak“ (95.232,00 kn) 

         2. Rekonstrukcija sustava grijanja i hlađenja i zatvaranje Ledene dvorane Zibel te 
izvođenje potrebnih radova po sistemu ključ u ruke po Projektnom zadatku (4.975.000,00 kn) 

        3. Nabava i postavljanje hokejaške ograde u Ledenoj dvorani Zibel po principu ključ u 
ruke prema Projektnom zadatku (864.630,00 kn) 

        4. Izvanredno održavanje kolnika kroz selo Svinjičko (1.996.189,00 kn) 
        5. Izgradnja parkirališta u Ulici Tina Ujevića (1.697.229,75 kn) 
        6. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za odgojno-obrazovni kompleks Galdovo 

(528.000,00 kn) 
        7. Projektna dokumentacija Interpretacijski centar arheološke baštine (400.000,00 kn) 

Postupci zajedničke javne nabave za ustanove u vlasništvu Grada Siska i ustanove 
osnovnog obrazovanja u kojima Grad ima osnivačka prava: 

1. Mlijeko i mliječni proizvodi (565.243,50 kn) 
2. Proizvodi od žitarica i pekarski proizvodi: Grupa A) Pekarski proizvodi (570.216,31 

kn), Grupa B) Proizvodi od žitarica (93.053,10 kn), Grupa C) Smrznuti proizvodi i 
polugotovi proizvodi (81.227,80 kn). 

Postupci zajedničke javne nabave za ustanove u vlasništvu Grada Siska i ustanove 
osnovnog obrazovanja u kojima Grad Sisak ima osnivačka prava, a na temelju kojih su 
sklopljeni okvirni sporazumi na dvije godine: 

1. Opskrba loživim uljem (832.858,00 kn) 



2. Opskrba prirodnim plinom (3.650.961,63 kn) 
3. Opskrba električnom energijom (3.263.856,06 kn). 
Započeto je 8 postupaka javne nabave ukupne procijenjene vrijednosti 4.692.111,64 

kn (bez PDV-a): 
1. Obavljanje usluga skloništa za životinje (240.000,00 kn) 
2. Voće i povrće, Grupa A) Konzervirano voće i povrće (137.395,37 kn), Grupa B) 

Smrznuto voće i povrće (122.984,90 kn) 
3. Obavljanje poslova dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije javnih površina, 

stambenih i poslovnih prostora za 2019. i 2020. godinu (1.500.000,00 kn) 
4. Održavanje nerazvrstanih neasfaltiranih prometnica - šljunčanje (640.000,00 kn) 
5. Tekuće održavanje nerazvrstanih asfaltiranih prometnica - krpanje za 2019. i 2020. 

godinu (1.200,000,00 kn) 
6. Nabava usluga nadzora; Grupa 1 - Projektantski nadzor (39.183,87 kn), Grupa 2 – 

Stručni nadzor (199.000,00 kn). 
Postupci zajedničke nabave za ustanove u vlasništvu Grada Siska i ustanove osnovnog 

obrazovanja u kojima Grad Sisak ima osnivačka prava: 
1. Usluga osiguranja (280.000,00 kn) 
2. Riba i meso, Riba i meso, Grupa A) Riba (145.224,50 kn), Grupa B) Mesne 

prerađevine (188.323,00 kn). 
 
Tijekom izvještajnog razdoblja gradonačelnica je bila aktivno uključena u sve 

poduzete aktivnosti za naplatu gradskih potraživanja, što je u ovom periodu rezultiralo 
značajnim brojem opomena i ovrha prema fizičkim i pravnim osobama. 

 
 
NAKNADA OVRHA OPOMENA 
Komunalna naknada 155 3646 
Terase  38 
Zakup poslovnog prostora  33 
NZI+NZN  54 
Naknada za uređenje voda 177 2481 
Najamnina 48 106 
Toplinska energija – 
pref.troš. 

45 13 

Komunalni doprinos 25  
Otkup stana 34 97 
Pričuva – pref. troškovi 40 43 
Porez na potrošnju  80 
 

 
Koncem izvještajnog razdoblja, putem aplikacije Moj gradski proračun svi 

zainteresirani građani mogli su se upoznati s prijedlogom Proračuna za 2019. godinu i 
izravno uputiti amandmane. Na taj način je Proračun ponovo kao i prethodnih godina, 
prošao  javnu raspravu,  a na temelju prijedloga građana, koji su transparentno objavljeni, 
gradonačelnica je ponudila  amandmane koji su postali sastavni dio Proračuna za 2019. 
godinu.  

 
 
 
 



     III. GOSPODARSTVO I KOMUNALNI SUSTAV 
 
1. INVESTICIJE - KAPITALNA ULAGANJA 
 
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada 
Siska za 2018 godinu. 
 
Postupci izrade  projektne dokumentacije  za sljedeće  zahvate u prostoru: 
             Projekti 

 

  
1. Projektna dokumentacija  za 
izgradnju  dijela Lonjske ulice  

Izdana lokacijska dozvola, u tijeku je izdavanje 
građevinske dozvole, rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa. 

2. Projektna dokumentacija za 
izgradnju Podravske ulice  - 
novelacija 

Izdana lokacijska dozvola, u tijeku je izdavanje 
građevinske dozvole, rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa.  

3. Izgradnja parkirališta  s 
pristupnom cestom novom 
vrtiću u Ulici Tina Ujevića 

Dovršen glavni projekt, izdana  građevinska  dozvola, 
pokrenut postupak izgradnje. 

4. Projektna dokumentacija za 
izgradnju  mosta Palanjek 

Dovršen glavni projekt, izdana  građevinska  dozvola, 
pokrenut postupak izgradnje. 

5. Projektna dokumentacija za 
izgradnju Ulice Ive Tijardovića  

Ishodili građevinsku dozvolu. 

6. Idejno rješenje i 
glavni/izvedbeni projekt 
uređenja Šetališta Vladimira 
Nazora 

Izrađeno idejno rješenje, u tijeku je usklađivanje idejnog 
rješenja s konzervatorskim uvjetima. 

 
 
- Završeni su radovi na sanaciji stepenica u Ulici Marina Držića te je ukupni trošak investicije 
81.212,50 kn s PDV-om, 
- Završena je sanacija stepenica na Trgu hrvatskih branitelja te je ukupni trošak investicije 
4.125,00 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi  na izvanrednom održavanju kolnika kroz  Veliko Svinjičko te je ukupni 
trošak investicije 2.575.378,90 kn s PDV-om. 
- Započeti su radovi na izgradnji parkirališta u Ulici Tina Ujevića te su do sada izvedeni 
radovi u vrijednosti 827.007,50 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi na izgradnji sportskog igrališta u Capraškim Poljanama te je ukupni 
trošak investicije 615.336,81 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi na pojačanom održavanju Ulice Josipa Runjanina te je ukupni trošak 
investicije 192.238,36 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi na pojačanom održavanju Pakleničke ulice te je ukupni trošak investicije 
450.004,49 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi na uređenju dijela platoa ispred Ledene dvorane te je ukupni trošak 
investicije 41.287,75 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi na pojačanom održavanju Ulice A.T.Mimare i Slave Raškaj te je ukupni 
trošak investicije 646.230,98 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi na pojačanom održavanju ulice i parkirališta u Braće Kavurić te je ukupni 
trošak investicije 743.163,54 kn s PDV-om. 
- Završeni su radovi na izvanrednom održavanju mosta Letovanci te je ukupni trošak 
investicije 646.366,88 kn s PDV-om. 



- Završeni su radovi na uređenju baseball igrališta te je ukupni trošak investicije 441.510,00 
kn s PDV-om. 
 
2. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U izvještajnom razdoblju održavanje komunalne infrastrukture obavljalo se  sukladno 
Programu održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Sisku za 2018. godinu i to: 
- održavanje čistoće javnih površina (5.521.390,10 kn s PDV-om) 
- uređenje i održavanje javnih zelenih površina  (4.916.497,70 kuna s PDV-om) 
- održavanje javnih građevina i urbane opreme (807.998,30 kn s PDV-om) 
- održavanje javne rasvjete (489.566,00 kn s PDV-om) 
- održavanje javnih prometnih površina (388.173,95 kn s PDV-om) 
- održavanje slivnika i odvodnja oborinskih voda (316.906,97 kn s PDV-om) 
- održavanje nerazvrstanih asfaltiranih prometnica - krpanje (500.759,26 kn s PDV-om) 
- održavanje nerazvrstanih neasfaltiranih prometnica - šljunčanje (713.543,99 kn s PDV-om). 
 
3. POSLOVI KOMUNALNOG REDARSTVA  

Komunalno redarstvo je u izvještajnom razdoblju obavljalo poslove i nadzor nad 
provedbom odredaba Odluke o komunalnom redu kao i ostalih odluka i zaključaka 
Gradonačelnice i Gradskog vijeća Grada Siska, a koji se odnose na održavanje 
komunalnog  reda na javnim površinama. Komunalni redari su na temelju izvršenih kontrola 
na terenu izdavali pisane i usmene naloge za poduzimanje određenih mjera i radnji u svrhu 
uređenja zapuštenih nekretnina (izgrađenih i neizgrađenih građevinskih parcela), ali i za 
korištenje i zauzimanje javnih površina (kiosci, ugostiteljske terase, reklamni panoi, štandovi, 
građevinske skele, građevinski materijal, ogrjevna drva, parkiranje teretnih motornih vozila, 
neregistrirana vozila i olupine).  
         Nadzorom je utvrđeno kršenje odredbi Odluke o komunalnom redu najviše u 
slučajevima: ostavljanja ogrjevnih  drva na javnoj površini, olupina i neregistriranih vozila, 
reklamnih panoa i plakata, građevinskog materijala i skela na javnoj površini, ostavljanje 
lešina i divljih deponija smeća. Izdani su obavezni prekršajni nalozi za nepropisno odlaganje 
otpada, neuređene parcele, prodaja robe izvan tržnice, parkiranje na javnim zelenim 
površinama. Pokrenuto je 117 prekršajna postupka. Naplaćeno je 45.350,00 kn za 232 
počinjena prekršaja koji se odnose na parkiranje vozila na javnoj zelenoj površini, plakatiranje 
na nedozvoljenom mjestu, korištenje javnih površina bez odobrenja. Izvršeno je 28 kontrola 
sukladno izdanim rješenjima o privremenom korištenju javne površine za postavljanje 
građevinskih skela, 86 kontrola privremenih korištenja javne površine za postavljanje 
štandova i borova. Izdana su 34 naloga za uklanjanje lešina s javnih površina, 302 naloga za 
uklanjanje ogrjevnog drva s javne površine i 23 naloga za uklanjanje neregistriranih i 
oštećenih vozila sa javne površine. Izvršena je kontrola 104 prekopa javnih površina prema  
izdanim odobrenjima za prekop javne površine. 
 
4. POSLOVI PROMETNOG REDARSTVA 
            Prometno redarstvo je u izvještajnom razdoblju nadziralo nepropisno parkirane i 
zaustavljene automobile u Gradu Sisku, sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama. 
Prometni redari su na temelju izvršenih kontrola na terenu i putem nadzornih kamera 
evidentirali 1728 prekršaja te izdali 26 upozorenja. 

U izvještajnom razdoblju naplaćeno je kazni i troškova postupka prometnog redarstva 
u iznosu od 347.395,00 kn. 
 

 
 



5. JAVNA NABAVA, POSTUPCI PROVEDENI NA TEMELJU 
 ZAKONA O KOMUNALNOM GOSPODARSTVU I KONCESIJE 
 
Sukladno Zakonu o javnoj nabavi provedeni su sljedeći postupci: 

 
Datum sklapanja 
ugovora 

Izvanredno održavanje 
kolnika kroz  Svinjičko 6. rujna 2018. 

Izgradnja parkirališta u 
Ulici Tina Ujevića 19. rujna 2018. 

 
Sukladno Naputku za provedbu nabave roba, usluga i radova na koju se ne primjenjuje 

Zakon o javnoj nabavi provedeni su sljedeći postupci: 
- izrada projektne dokumentacije za pojačano održavanje Lonjske i Sportske ulice te glavnog 
projekta za izgradnju sportskog igrališta u Hrastelnici (90.500,00 kn s PDV-om) 
- izvođenje radova na sanaciji stepenica u Ulici Marina Držića (81.212,50 kn s PDV-om) 
- izvođenje radova na pojačanom održavanju Ulice Andrije Palmovića (81.175,00 kn s PDV-
om) 
- stručni i obračunski nadzor nad radovima izvanrednog održavanja kolnika kroz Veliko 
Svinjičko (80.625,00 kn s PDV-om) 
- stručni i obračunski nadzor nad radovima izgradnje parkirališta u Ulici Tina Ujevića 
(89.000,00 kn s PDV-om) 
- stručni i obračunski nadzor nad radovima izgradnje sportskog igrališta u Capraškim 
Poljanama (23.125,00 kn s PDV-om) 
- izvođenje radova na pojačanom održavanju Ulice Josipa Runjanina (224.150,00 kn s PDV-
om) 
- izvođenje radova na pojačanom održavanju dijela Pakleničke ulice (485.231,25 kn s PDV-
om) 
- stručni i obračunski nadzor nad radovima izgradnje dijela Pakleničke ulice (24.375,00 kn s 
PDV-om) 
- izvođenje radova na uređenju dijela platoa ispred Ledene dvorane (41.278,25 kn s PDV-om) 
- izvođenje radova brušenja betonske podloge u Ledenoj dvorani (39.375,00 kn s PDV-om). 

Proveden je postupak davanja koncesije za opskrbu toplinske energije na području 
Grada Siska. 

 
6. KOMUNALNA NAKNADA, KOMUNALNI DOPRINOS I NAKNADA ZA   

 ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENE ZGRADE U PROSTORU  
U izvještajnom razdoblju nova zaduženja komunalne naknade iznosi  24.538.750,29 

kn, a naplaćeno je  35.463.816,42 kn, što uključuje i naplaćeno po zaduženjima iz prijašnjih 
razdoblja. Za isti period oslobađanje komunalne naknade iznosilo je za pravne osobe 
129.796,65 kn i za fizičke osobe 111.269,96 kn. Novo zaduženje komunalnog doprinosa 
iznosilo je  3.451.651,57 kn, a naplaćeno je 3.513.884,73 kn, što uključuje i naplaćeno po 
zaduženjima iz prijašnjih razdoblja. Za isti period ukupno oslobađanje komunalnog doprinosa 
iznosilo je 1.347.716,67 kn, od čega za fizičke osobe 1.079.525,03 kn, a za pravne 268.191,64 
kn. 

U izvještajnom razdoblju novo zaduženje naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru iznosilo je  394.330,96 kn, naplaćeno je 601.102,10 kn, što 
uključuje i naplaćeno po zaduženjima iz prijašnjih razdoblja, a Gradu Sisku 
pripada 360.266,83 kn. 



7. ENERGETSKA UČINKOVITOST 
Sukladno Ugovoru za uslugu poboljšanja energetske učinkovitosti javne rasvjete 

Grada Siska od ukupno 7918 svjetiljki, zamijenjeno je LED svjetiljkama preostalih 3408 
komada (43,05%) čime je postignuto izvršenje ugovora od 100 %.  

Vrijednost Ugovora iznosi 28.800.000,00 kn s PDV-om, a nakon što su dovršeni svi 
radovi na zamjeni postojećih preostalih rasvjetnih tijela na području Grada Siska, očekuje se 
smanjenje potrošnje električne energije, smanjenje svjetlosnog onečišćenja te se omogućava 
regulacija intenziteta svjetiljki. Cjelokupna investicija bit će otplaćena nakon šest godina 
korištenja novog sustava javne rasvjete Grada Siska.  

U izvještajnom razdoblju izrađen je elektrotehnički elaborat javne rasvjete staze kod 
jezerca u parku u Capragu u vrijednosti od 5.000,00 kn s PDV-om. 

U tijeku je izrada projekta javne rasvjete nasipa od kupališta Zibel do Mosta Gromova 
u vrijednosti od 37.250,00 kn s PDV-om. 
 

8. RURALNI RAZVOJ I POLJOPRIVEDA 
 Sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br. 
20/18) izrađene su izmjene i dopune Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske sukladno dokumentaciji koja je naknadno dostavljena od 
nadležnih službi. Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske je nakon provedbe javnog uvida donesen na sjednici Gradskog vijeća. 

Prema raspisanom Javnom pozivu za dodjelu potpora Grada Siska poljoprivredi i 
ruralnom razvoju nastavljeno je prikupljanje zahtjeva za potpore na temelju Programa mjera 
za razvoj seoskog područja u razdoblju 2016. - 2020. godine („Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije“ br. 26/16). Na 4 redovne i 2 telefonske sjednice Povjerenstva za ruralni 
razvoj razmatrano je 59 pristiglih zahtjeva za potpore, na temelju kojih je potpora isplaćena za 
ukupno 36 korisnika u ukupnom iznosu od 189.791,40 kn. 

Dovršen je postupak nove katastarske izmjere 550 ha poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području k.o. Budaševo-Topolovac i k.o. Prelošćica, za 
provođenje kojeg je sklopljen ugovor s GEO GRUPA d.o.o., a izmjera se provodi u suradnji s 
Državnom geodetskom upravom, uz sufinanciranje izmjere u omjerima: Grad Sisak 34%, 
Državna geodetska uprava 33%, Sisačko-moslavačka županija 33%. 
 Provodi se obavljanje usluga skloništa za životinje u 2018. godini, za što je sklopljen 
Ugovor o obavljanju usluga s Veterinarskom stanicom Sisak d.o.o. Tijekom 2018. godine na 
području grada Siska ulovljena su i zbrinuta ukupno 202 napuštena i izgubljena psa. 
 Raspisan je i proveden postupak javnog natječaja zakupa zemljišta u vlasništvu Grada 
Siska, na temelju kojeg je sklopljeno 6 ugovora o zakupu istog za privremenu poljoprivredu 
obradu. U zakup je po ovom natječaju dano ukupno 64272 m2 zemljišta u vlasništvu Grada 
Siska, za ukupnu godišnju zakupninu u iznosu 16.436,07 kn. 
 Izrađena je Odluka o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s 
napuštenim i izgubljenim životinjama i divljim životinjama koju je donijelo Gradsko vijeće 
Grada Siska na 8. sjednici održanoj 17. rujna 2018. godine. 
 
9. SISAČKI PODUZETNIK 

Grad Sisak objavio je natječaj za dodjelu poduzetničkih kredita za program Sisački 
poduzetnik/ca 2018. Time se već treću godinu za redom nastavlja ovaj program 
subvencioniranja kamata poduzetničkih kredita koji omogućuje sisačkim poduzetnicima 
pristup povoljnijim kreditnim sredstvima za realizaciju razvojnih projekata. 

Ove godine u program su uključene i žene poduzetnice budući se želi podići razina 
sudjelovanja žena u poslovnim i gospodarskim aktivnostima.  



Namjena kredita u programu Sisački poduzetnik/ca je financiranje kupnje ili izgradnje, 
odnosno proširenje gospodarskih objekata, financiranje kupnje opreme i financiranje trajnih 
obrtnih sredstava. Prednost pri dodjeli potpora imaju proizvodne djelatnosti, projekti kojima 
se otvaraju nova radna mjesta i projekti od posebnog interesa za Grad Sisak. 

Do isteka natječaja, odnosno do 15. prosinca 2018. godine, Grad Sisak sklopio je 
ugovore s 11 korisnika Programa u vrijednosti od 7.229.069,00 kn kredita te su još dva 
korisnika Programa u obradi od strane banke u vrijednosti od 4.300.000,00 kn. 

                             
                                                            

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV. OBRAZOVANJE, KULTURA, SPORT, BRANITELJI  I  CIVILNO  DRUŠTVO 
 
Grad Sisak unutar samoupravnog djelokruga obavlja poslove lokalnog značenja 

kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana vezane uz brigu o djeci predškolskog uzrasta, 
školstvo, socijalnu skrb, kulturu, manifestacije, sport, tehničku kulturu i civilno društvo. 

U cilju funkcioniranja navedenih djelatnosti, u izvještajnom razdoblju praćen je rad 
ustanova, društava, saveza i udruga iz navedenih područja. 
 
Briga o djeci predškolskog uzrasta 

U skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju, a u okviru planiranih 
proračunskih sredstava za razdoblje srpanj - prosinac 2018. godine, realizirani su programi 
odgoja, zdravstvene zaštite i naobrazbe, prehrane i socijalne skrbi kroz aktivnosti u dvije 
predškolske ustanove Grada Siska Dječjem vrtiću Sisak Stari i Dječjem vrtiću Sisak Novi. U 
pedagoškoj godini  upisano je u vrtiće ukupno 1228 djece koja su raspoređena u 56 odgojnih 
skupina.  

U navedenom razdoblju u cilju unapređenja ove djelatnosti, s prijedlogom rebalansa 
Proračuna Grada Siska, donesena je i  izmjena Programa javnih potreba u predškolskom 
odgoju Grada Siska u 2018. godini na 9. sjednici Gradskog vijeća Grada Siska 29. studenoga 
2018. godine te su utvrđena sveukupna proračunska sredstva za ovu djelatnost u iznosu 
30.399.900,00 kn, a koja su do kraja godine realizirana u iznosu 27.488.573,61 kn.  

U cilju funkcioniranja ove djelatnosti, u izvještajnom razdoblju u provedbi Programa 
javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Siska u 2018. godini doneseno je: 
Odluka o izmjeni Odluke o ukidanju RO Centar za predškolski odgoj “Nada Dimić i Milanka 
Kljaić“ i osnivanju Dječjeg vrtića Sisak Stari i Dječjeg vrtića Sisak Novi, Odluka o davanju 
suglasnosti na Prijedlog izmjene Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih 
mjesta Dječjeg vrtića Sisak Novi, Zaključak o prihvaćanju pokroviteljstava nad 
Međunarodnim znanstveno-stručnim simpozijem na temu Cjeloživotnim obrazovanjem do 
profesionalnog identiteta, Odluka o promjeni sjedišta Dječjeg vrtića Sisak Stari, Odluka o 
davanju suglasnosti Dječjem vrtiću Sisak Stari  za nabavu garderobnih ormarića, Odluka o 
davanu suglasnosti na Prijedlog odluke o pokretanju postupka javne nabave za predmet 
nabave: Nadogradnja vrtićke jedinice na građevini dječjeg vrtića Različak u Sisku, Odluka o 
davanju suglasnosti Dječjem vrtiću Sisak Stari za nabavu namještaja za dječje sobe, Odluka o 
davanju suglasnosti Dječjem vrtiću Sisak Stari za nabavu didaktike, Odluka o davanju 
suglasnosti Dječjem vrtiću Sisak Stari  za nabavu antistresnih podloga za potrebe uređenje 
jasličkog igrališta objekta Različak, Odluka odavanju suglasnosti Dječjem vrtiću Sisak Stari 
za potpisivanje Ugovora o pružanju poštanskih usluga Broj:DP-02-023459/18, Odluka o 
davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Statuta Dječjeg vrtića Sisak 
Stari. 

Usporedno s donošenjem Proračuna Grada Siska za 2019. godinu donesen je i 
Program javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Siska u 2019. godini. 

 
Investicije u predškolskom odgoju 

U izvještajnom razdoblju investicije u predškolskom odgoju usmjerene su na izgradnju 
novog dječjeg vrtića Sunce u predškolskoj ustanovi Dječji vrtić Sisak Novi i dječjeg vrtića u 
Galdovu u predškolskoj ustanovi Dječji vrtić Sisak Stari. Planirana sredstva za realizaciju 
navedenih investicija u ukupnom iznosu 2.116.778,00 kn do kraja izvještajnog razdoblja 
realizirana su u iznosu 444.788,23 kn, jer je navedeno vremensko razdoblje  iskorišteno većim 
djelom za izradu projektno-tehničke dokumentacije, provođenje postupka javne nabave, a 
manjim dijelom za izgradnju samih objekata. 



U cilju provođenja ove djelatnosti, u izvještajnom razdoblju zaključen je: Ugovor o 
radovima na izgradnji četvrte prostorije  Dječjeg vrtića Sunce, Ugovor br.178-05-01/2 o 
izvršenju usluge stručnog nadzora Projekta „Izgradnje Dječjeg vrtića Sunce“, Ugovor br.179-
05-01/2 o izvršenju usluge koordinatora zaštite na radu - koordinatora II na Projektu Izgradnje 
„Dječjeg vrtića Sunce“, Zahtjev za suglasnost gradonačelnice za Izmjenu i dopunu Plana 
nabave: Usluga projektantskog nadzora nad izgradnjom novog vrtića Sunce, Prijenos sredstva 
temeljem računa o izvršenim poslovima na novom vrtiću Sunce. 
 
Školstvo 

U skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi Programom 
javnih potreba u školstvu Grada Siska u 2018. godini utvrđene su aktivnosti i programi kao 
djelatnosti od posebnog društvenog interesa. 

U provedbi programa osnovnog školstva uspješno je realiziran program osnovnog 
školstva koji prati zakonske obveze za škole u okviru decentraliziranih funkcija, a koja 
obuhvaćaju materijalno poslovanje škola, tekuće i investicijsko održavanje u osnovnim 
školama te adaptaciju i sanaciju osnovnoškolskih građevina. 

U okviru decentraliziranih funkcija uređene su i opremljene informatičke učionice u 
svim gradskim osnovnim školama (osim Osnovne škole Galdovo), kako bi osigurali 
preduvjete za redovnu nastavu informatike, izbornu nastavu i izvannastavne aktivnosti 
informatike. 

U prosincu su potpisani Ugovori za izvođenje radova i stručni nadzor na energetskoj 
obnovi Osnovne škole Sela. Obnova obuhvaća novo krovište, toplinsku izolaciju krovišta i 
zidova, novu vanjsku stolariju, štedljivu rasvjetu, a zamijenit će se i energent te ugraditi peć 
na pelete. 

Unutar programa podizanja obrazovnog standarda, kojim se zadovoljavaju potrebe 
koje su od interesa za Grad, školu i zajednicu, uspješno su provedeni izvannastavni programi, 
program školske kuhinje, produženog boravka, rada s učenicima s posebnim potrebama te 
romskog pomagača za dodatan rad s romskom djecom, kao i ostali programi u osnovnim 
školama. 

Osnovna škola Sela sedma je po redu od ukupno devet sisačkih osnovnih škola u kojoj 
je s radom započeo produženi boravak. Jedna od učionica uređena je i opremljena za potrebe 
ove vrste odgojno obrazovnog rada izvan redovite nastave. 

Prije početka školske godine dodijeljeni su besplatni udžbenici učenicima svih osam 
razreda osnovnih škola, koji su na temelju imovinskog cenzusa ispunjavali uvjete. 

Od 1. listopada u svim sisačkim osnovnim školama započela je provedba Građanskog 
odgoja i obrazovanja, koji se uvodi kao izvannastavna aktivnost za učenike petih razreda. 
Edukaciju za Građanski odgoj i obrazovanje prošla su 22 nastavnika, a  program je započelo 
provoditi 12 nastavnika, jedan sat tjedno. 

Nastavljena je realizacija programa rada s djecom s posebnim potrebama 
osiguravanjem pomoćnika u nastavi dijelom preko bespovratnih sredstava Europskog 
socijalnog fonda kroz projekt “Rukom pod ruku – faza III”, a manjim dijelom i iz gradskog 
proračuna. 

U školskoj godini 2018./19. u gradske je škole upisano 3193 učenika u 185 odjela, koji 
pohađaju nastavu u 9 matičnih i 12 područnih škola. 

Ukupni rashodi, koji se većim dijelom odnose na devet osnovnih škola nad kojima 
Grad Sisak ima osnivačka prava, planirani su u iznosu od 24.945.883,50 kn, od čega je do 
kraja 2018. godine realizirano 20.897.141,78 kn ili 83%. 
 
 
 



Socijalna skrb 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu utvrđene su aktivnosti i 

programi u području socijalne skrbi kao organizirane djelatnosti od javnog interesa. 
U skladu sa Zakonom o socijalnoj skrbi i Zakonom o Hrvatskom Crvenom križu, 

realizirane su sljedeće aktivnosti: 
- naknada za troškove stanovanja korisnicima zajamčene minimalne naknade pri Centru za 
socijalnu skrb Sisak 
- prehrana za socijalno ugrožene građane koji koriste usluge dviju pučkih kuhinja - Caritasa 
Sisačke biskupije i Dobrotvornog društva Merhamet 
- poslovi Gradskog društva Crvenog križa Sisak koji se odnose na javne ovlasti i redovne 
djelatnosti te službu traženja. 

U provedbi Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu realizirane su i 
ostale aktivnosti iznad zakonskog minimuma: 
- novčana potpora u iznosu od 2.000,00 kn za svako novorođeno dijete roditelja sa stalnim 
prebivalištem na području Grada Siska 
- naknada troškova smještaja u predškolske ustanove – prema Odluci o načinu i uvjetima 
sudjelovanja roditelja u cijeni programa dječjih vrtića, kojom je dio korisnika oslobođen 
obveze plaćanja vrtićkih programa 
- program prevencije i tretmana neželjenih oblika ponašanja djece i mladih Odjela za mladež 
Gradskog društva Crvenog križa Sisak 
- Pomoć i njega u kući za starije i nemoćne osobe Gradskog društva Crvenog križa Sisak 
- program „Dnevni  boravak 3+2“, kao izvaninstitucionalni oblik pomoći starijim osobama, u 
partnerstvu Grada Siska, Sisačko-moslavačke županije i Doma za starije i nemoćne osobe 
Sisak 
- sufinanciranje rada socijalne samoposluge Gradskog društva Crvenog križa Sisak 
- Povjerenstvo za socijalnu skrb razmatralo je i donosilo odluke u pojedinačnim zahtjevima za 
jednokratnim potporama građanima u teškoj socijalnoj situaciji 
- realizirani su projekti i programi udruga u području socijalno-humanitarne djelatnosti, 
zdravstva kao i udruga osoba s invaliditetom te je raspisan Javni natječaj za dodjelu 
financijskih sredstava za projekte i programe u području socijalne skrbi i zdravstva u 2019. 
godini. 

Planirana proračunska sredstva u iznosu od 8.966.950,00 kn realizirana su u iznosu od 
8.495.771,42 kn ili 94%. 
 
Kultura 

Sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi, Statutu Grada Siska i 
posebnim zakonima za pojedine djelatnosti, a u okviru proračunskih sredstava, u izveštajnom 
razdoblju uspješno su realizirane Programom predviđene aktivnosti ustanova i udruga u 
kulturi te različite kulturne manifestacije. 

U rujnu je objavljen Poziv za predlaganje Programa javnih potreba u kulturi Grada 
Siska za 2019. godinu. 

U izvještajnom razdoblju sufinanciran je velik broj programskih aktivnosti i 
manifestacija udruga od značaja za Grad Sisak: 
KULTURNI  AMATERIZAM u iznosu od 343.000,00 kn od ukupno 350.000,00 kn.                   
Sufinancirani su programi korisnika: Vokalni ansambl L.I.P.E., VIA Kolapjani, Folklorni 
ansambl I. G. Kovačić, Fotoklub Siscia obscura, Sisačka udruga likovnih umjetnika, Češka 
beseda Sisak, Hrvatsko pjevačko društvo Danica, Bošnjačka nacionalna zajednica Grada 
Siska i SMŽ, Bošnjačko kulturno-umjetničko društvo „Nur“, SKD Prosvjeta - Pododbor 
Sisak, KUD Posavina Budaševo, KUD Radost Sela, KUD Zeleni brijeg, Zajednica kulturno 
umjetničkih udruga Grada Siska, Dječji zbor grada Siska Crescendo, Građansko 



željezničarska glazba, Plesna udruga Star dance Sisak, Plesna udruga Dijamant - Mažoretkinje 
grada Siska. 
KULTURNE MANIFESTACIJE I PROGRAMI planirana proračunska sredstva u iznosu od 
400.000,00 kn realizirana su u cijelosti. 
Sufinancirani su programi korisnika: Siscia jazz club, Udruga za popularizaciju i razvoj 
umjetnosti Kult.com, Kino klub Sisak, Robert James Hudolin/Rolin Humes. 
OSTALE TEKUĆE DONACIJE u iznosu od 331.000,00 kn od ukupno 350.000,00 kn. 
Sufinancirani su programi korisnika: Kazalište Daska, Poprock škola Sisak, Koordinacija 
udruga mladih Siska, Vokalni ansambl L.I.P.E., Ogranak Matice Hrvatske Sisak, Scena Sisak, 
Glazbena škola Frana Lhotke, Udruga za promicanje kulture Zeleni brijeg. 

Planirana proračunska sredstva u iznosu od 18.659.482,00 kn za navedeno izvještajno 
razdoblje realizirana su: 

- ustanove u kulturi - od 17.559.482,00 kn ostvarile su 16.378.328,16 kn ili 93% 
- kulturne manifestacije i programi te kulturni amaterizam - od 1.100.000,00 kn 

ostvareno je 1.074.000,00 kn ili 97%. 
 
Manifestacije od značaja za Grad Sisak 

Tijekom izvještajnog razdoblja Upravni odjel je organizirao  i pomagao u organizaciji 
programa i manifestacija koje su organizirale ustanove u vlasništvu Grada Siska i  Turistička 
zajednica grada Siska. Programi koji su se organizirali u navedenom razdoblju okupljali su 
velik broj naših sugrađana, a ponajviše programi koji su se održavali na Korzu, za djecu i 
odrasle na pješačkoj zoni Ulice S. i A. Radića. 

Nakon brojnih programa u sklopu manifestacije U srcu grada, Dan pobjede i 
domovinske zahvalnosti obilježen je koncertom klape Kampanel na Šetnici Slavoljuba Slave 
Striegla, a tijekom dana Siščani su na Šetnici mogli pogledati izložbu o sjećanjima na VRA 
Oluja. 

Polaznici dječjih vrtića i učenici osnovnih škola sudjelovali su u listopadu na Danima 
kruha, na kojima su sudjelovali i gosti iz Sunje.  

Upravni odjel, u suradnji s partnerima, sudjelovao je i u programima Festival piva i 
Festivalu škrleta na koji su obilježeni i koncertima Bajage  i Boe. 

Božić u gradu je program koji iz godine u godinu nudi sve veći broj sadržaja za sve 
generacije. Osim u programima naših najmlađih sugrađana te brojnih plesnih skupina i 
klubova,  veliki broj posjetitelja na Korzu  dočekao je Novu godinu uz  gastronomsku ponudu. 

Planirana proračunska sredstva u iznosu od 655.000,00 kn realizirana su u iznosu od 
602.713,35 kn ili 92%. 
 
Sport 

U skladu sa Zakonom o sportu, Programom javnih potreba u sportu Grada Siska  u 
2018. godini utvrđene su aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od značaja za Grad Sisak, 
koje su realizirane kroz programske aktivnosti Zajednice sportskih udruga grada Siska i 
sportsku ustanovu Športsko rekreacijski centar Sisak. U izvještajnom razdoblju s prijedlogom 
rebalansa Proračuna Grada Siska za 2018. godinu, u cilju daljnjeg unapređenja ove 
djelatnosti, donesene su izmjene Programa javnih potreba u sportu Grada Siska u 2018. godini 
na 9. sjednici Gradskog vijeća Grada Siska 29. studenoga  te su utvrđena sveukupna 
proračunska sredstva za ovu djelatnost u iznosu 16.821.567,00 kn, a do kraja izvještajnog 
razdoblja realizirana su u iznosu 16.466.798,22 kn. 

Kroz program Zajednice sportskih udruga grada Siska sufinancirane su aktivnosti: 
Provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata – školski sport; Sportska priprema, 
treninzi i natjecanja sportaša; Sportska rekreacija građana; Sportske aktivnosti stradalnika i 
sudionika Domovinskog rata i osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom; Stručni 



rad i sportska postignuća; Organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih programa; 
Obilježavanje značajnih datuma i sportskih programa; Funkcioniranje Zajednice sportskih 
udruga grada Siska.  

Na temelju Ugovora o namjenskoj doznaci sredstava namijenjenih financiranju 
Programa javnih potreba u sportu Grada Siska, potpisanog između Grada Siska i Zajednice 
sportskih udruga  grada Siska, za navedene aktivnosti u 2018. godini planirana su sredstva u 
iznosu od 4.500.000,00 kn te su  u izvještajnom razdoblju realizirana u potpunosti. 

Programske aktivnosti ostvarene kroz djelatnost sportske ustanove Športsko 
rekreacijski centar Sisak od posebnog su  značenja za sportsku djelatnost grada Siska, jer ova 
ustanova upravlja i gospodari sportskim objektima od kapitalne važnosti  za grad    Sisak 
(Zatvoreni olimpijski bazen, Gradski stadion, Ledena dvorana Zibel, Kupalište Zibel,  
Otvoreni kompleks bazena u Capragu, Polivalentno igralište u Capragu - Petrinjska ulica). 
Aktivnosti realizirane kroz program Športsko rekreacijskog centra Sisak su: Plaće stručnog i 
administrativno tehničkog osoblja  i ostali rashodi za zaposlene; Troškovi materijalnog 
poslovanja; Najam sportskih objekata. Za funkcionalne i materijalne rashode planirana su 
sredstva u iznosu 12.321.567,00 kn koja su do kraja izvještajnog razdoblja realizirana u 
iznosu 11.966.798,22 kn. 

Sukladno kriterijima za kategorizaciju i financiranje sporta i sportskih udruga 
Zajednice sportskih udruga grada Siska,  udrugama i građanstvu grada Siska omogućeno je 
korištenje sportskih objekata za  provedbu edukacijsko - trenažnih i natjecateljskih procesa, 
kao i sportsko rekreacijskih aktivnosti. 

Planiranje i realizaciju programa pratila je najava programa, programska izvješća, 
radni sastanci, a kroz različite oblike informiranja programi su bili dostupni   javnosti u cilju 
što bolje prezentacije i popularizacije djelatnosti. 

U izvještajnom razdoblju u provedbi Programa javnih potreba u sportu Grada Siska u 
2018. godini doneseno je: Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak 
za nabavu guma za Ledenu dvoranu Zibel, Odluka o davanju suglasnosti Športsko 
rekreacijskom centru Sisak za usluge realizacije programa Disco na ledu, Odluka o davanju 
suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak za usluge tekućeg održavanja za Ledenu 
dvoranu Zibel, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak  za nabavu 
mash materijala za Ledenu dvoranu Zibel, Odluka o davanju suglasnosti Športsko 
rekreacijskom centru Sisak za najam rasvjetne tehnike, aluminijske konstrukcije nosećih 
motora, razglasnog sustava i rad produkcijskog tima za Ledenu dvoranu Zibel, Odluka o 
davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak za bravarske i limarske radove u 
Ledenoj dvorani, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak  za 
sanaciju krovišta plesne dvorane i dvorane za stolni tenis, Odluka o davanju suglasnosti 
Športsko rekreacijskom centru Sisak  za nabavu gumirane folije  za Ledenu dvoranu Zibel, 
Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak  za nabavu tepisona za 
Ledenu dvoranu Zibel, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak za 
nabavu transportnih kolica, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru 
Sisak za izradu i montažu kaveza za spremište ispod tribina Ledene dvorane Zibel, Odluka o 
davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak za izradu i montažu ograde u dužini 
47 metara na Gradskom stadionu, Odluka o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom 
centru Sisak  za nabavu guma  rolbu (stroj za čišćenje leda) za Ledenu dvoranu Zibel, Odluka 
o davanju suglasnosti Športsko rekreacijskom centru Sisak za nabavu podloge tatami u 
sportskoj dvorani u Gradskom bazenu, Nalog za ustupanje prostora za održavanje Svečane 
priredbe Atletskog kluba Sisak, Sporazum između Grada Siska i Zajednice sportskih udruga 
grada Siska o imenovanju osoba za provođenje kontrola na licu mjesta, Nalog za prijenos 
sredstava za javne potrebe u sportu u 2018. godini. 



Usporedno s donošenjem Proračuna Grada Siska za 2019. godinu donesen je i 
Program javnih potreba u sportu Grada Siska u 2019. godini. 
 
Tehnička kultura 

U skladu sa Zakonom o tehničkoj kulturi, Programom javnih potreba u području 
tehničke kulture Grada Siska u 2018. godini, utvrđene su aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Grad Sisak, a u vezi s razvitkom i promidžbom tehničke kulture, poticanjem na 
stvaralački  i znanstveni rad, informatikom, robotikom, tehničkim odgojem i obrazovanjem te 
razvijanjem sposobnosti i vještina za znanstveno - tehničko i radno - proizvodno stvaralaštvo, 
a koje su  realizirane  kroz programske aktivnosti Zajednice tehničke kulture grada Siska. 

U provedbi programa javnih potreba u tehničkoj kulturi praćen je i sufinanciran rad  
udruga u tehničkoj kulturi kroz programsku djelatnost  Zajednice tehničke kulture grada 
Siska,  kojom su obuhvaćene aktivnosti natjecanja i smotre učenika osnovnih i srednjih škola, 
rad udruga u tehničkoj kulturi, radionice centra tehničke kulture, rad tijela Zajednice tehničke 
kulture Grada Siska te ostali programi iz područja tehničke kulture. 

Na temelju Ugovora o namjenskoj doznaci sredstava namijenjenih financiranju 
Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska, potpisanog između Grada Siska i 
Zajednice tehničke kulture grada Siska, za navedene aktivnosti u 2018. godini planirana su 
proračunska sredstva u iznosu od 230.000,00 kn, koja su u izvještajnom razdoblju u 
potpunosti realizirana. 

Usporedno s donošenjem Proračuna Grada Siska za 2019. godinu donesen je i 
Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2019. godini. 
 
Civilno društvo, branitelji i mladi 

U okviru proračunskih sredstava realizirani su sljedeći programi: 
- Stipendiranje studenata – uz nastavak stipendiranja dosadašnjih stipendista Grada Siska, za 
akademsku godinu 2018./2019. dodijeljene su u suradnji s OTP bankom 32 nove studentske 
stipendije 
- Sufinanciranje prijevoza studenata – za akademsku godinu 2018./2019. osiguran je nastavak 
programa subvencioniranja željezničkog i autobusnog prijevoza redovitih studenata na 
relacijama Sisak- Zagreb, Sisak-Petrinja i Sisak-Kutina 
   - Udruge civilnog društva - praćene su i sufinancirane aktivnosti udruga iz područja razvoja 
civilnog društva, skrbi za djecu i mlade, udruga proizašlih iz Domovinskog rata, zaštite 
ljudskih prava te vjerskih zajednica 
- 17. prosinca 2018. godine objavljen je Javni natječaj za dodjelu financijskih sredstava za 
projekte i programe u području civilnog društva u 2019. godini 
- 29. listopada 2018. godine objavljeni su natječaji za dodjelu nagrade „Volonteri godine 
Grada Siska“  te za dodjelu godišnje nagrade „Koordinator volontera Grada Siska“, svečano 
uručenje nagrada održano je 5. prosinca 2018. godine u povodu Međunarodnog dana 
volontera 
- Povjerenstvo za prevenciju Grada Siska – tijelo je koordiniralo provedbu aktivnosti vezanih 
uz stanje sigurnosti na području Grada Siska 
- 23. studenoga 2018. godine donesena je Odluka o imenovanju novog saziva Povjerenstva za 
razvoj volonterstva Grada Siska te je Povjerenstvo počelo s radom 
- u sklopu projekta Sisačka šarena inkluzija Grad Sisak sudjeluje u provedbi međunarodnog 
projekta „TOY (Together Old and Young ) for Inclusion '' koji se provodi i u Belgiji, 
Mađarskoj, Italiji, Slovačkoj, Sloveniji i Latviji,  što je rezultiralo radom Centra igre i 
knjižnice igračaka 'Krenimo zajedno' u prostoru OŠ „Braća Bobetko“ 
- Grad Sisak sudjelovao je u projektu Europe Goes Local - europskom projektu u području 
rada s mladima čiji je cilj povećati kvalitetu rada s mladima na lokalnoj razini u partnerskim 



zemljama, razmijeniti dobre prakse i stvoriti suradničku mrežu putem koje bi se ojačao rad s 
mladima na lokalnoj razini 
- zbog usklađivanja planiranih, s nužnim i realno ostvarivim aktivnostima i troškovima 
Programa javnih potreba, donesen je Program o izmjenama i dopunama Programa javnih 
potreba za civilno društvo, branitelje i mlade Grada Siska za 2018. godinu  
- donesen je i Program javnih potreba za civilno društvo, branitelje i mlade Grada Siska u 
2019. godini 
- Grad Sisak sudjelovao je u radu Lokalnog partnerstva za zapošljavanje SMŽ 
- planirana proračunska sredstva od 1.950.000,00 kn, do kraja izvještajnog razdoblja 
realizirana su u iznosu od 1.795.769,82 kn. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V. PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje i  zaštitu okoliša Grada Siska u izvještajnom razdoblju  
proveo je sljedeće aktivnosti prema područjima djelatnosti: 
 
 

PROMETNA DOKUMENTACIJA 
 

PROJEKTI PLANIRANJA I 
UREĐENJA PROMETA 

II. polovica 2018. god. - faza izrade 

Izrada projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju raskrižja  
 

 

Nastavlja se izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju 
raskrižja Fistrovićeva - Nikole Tesle. Izrađen je prometni 
elaborat  analize opravdanosti primjene prometnog rješenja 
raskrižja, na isti su zatražena i dobivena mišljenja te je 
dogovorena izrada projektne dokumentacije za rješenje sa 
semaforizacijom raskrižja. Zatraženi su i prikupljeni posebni 
uvjeti javnopravnih tijela, zatražene su suglasnosti Hrvatskih 
cesta, izrađen je glavni projekt te je u tijeku kompletiranje 
zahtjeva za građevinsku dozvolu. 

  

Nastavlja se izrada projektne 
dokumentacije za uređenje 
biciklističkih staza u k.o. Novi 
Sisak (obuhvaća ulice: Aleja 
narodnih heroja, Ulica Ante 
Kovačića, Ulica Marijana 
Cvetkovića, Ulica Otokara 
Keršovanija,  Ulica Hrvatskog 
narodnog preporoda, Ulica kneza 
Branimira i Ulica Andrije 
Hebranga) 
 

Za navedeni zahvat ishođena je lokacijska dozvola kojom je 
definirana faznost izrade u 5 faza te je podnesen zahtjev i 
ishođeno njeno produženje važenja za još dvije godine.  
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u  
Aleji narodnih heroja i dijelu Ulice Ante Kovačića (1. faza), u 
tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa.  
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u Ulici 
Marijana Cvetkovića i dijelu Ulice Braće Kavurić (2. faza), u 
tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa.  
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u Ulici 
Hrvatskog narodnog preporoda (3. faza), ishođena je 
građevinska dozvola. 
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u Ulici 
Andrije Hebranga i dijelu Ulice Hrvatskog narodnog preporoda 
od raskrižja s Ulicom Andrije Hebranga do Ulice Krešimira 
Baranovića (4. faza), podnesen je zahtjev za građevinsku 
dozvolu. 
Izrađen je Glavni projekt za uređenje biciklističkih staza u Ulici 
Ante Kovačića (5. faza), zatražene su potvrde na glavni projekt. 
 



 
Biciklističke staze u Aleji narodnih heroja (faza1) 
 

 
Biciklističke staze u Ulici Marijana Cvetkovića (faza 2) 
 

 
Biciklističke staze u Ulici Hrvatskog narodnog preporoda (faza 
3) 
 



 
Biciklističke staze u Ulici Andrije Hebranga i djelu ulice HNP 
(faza 4) 
 

 
Biciklističke staze u ulici Ante Kovačića (faza 5) 
 

 

 
Izrada projektne dokumentacije za 
uređenje autobusnih stajališta 
 

Nastavlja se izrada projektne dokumentacije za autobusna 
stajališta u: Ulici Ivana Fistrovića do betonare, Ulici kneza 
Branimira kod OŠ Braća Bobetko, u Hrastelnici i u Stupnu.  
Ishođena je lokacijska dozvola za lokaciju u Stupnu, izrađen je 
glavni projekt i parcelacijski elaborat te je u tijeku provedba 
parcelacije nakon čega slijedi podnošenje zahtjeva za građevinsku 
dozvolu. Izrađen je idejni projekt za novu lokaciju u Hrastelnici, 
prikupljeni su posebni uvjeti javnopravnih tijela, ishođena je 
lokacijska dozvola te je u tijeku ovjera parcelacijskog elaborata u 
katastru. Za lokaciju u Ulici kneza Branimira i Fistrovićevoj ulici, 
zbog provedbe parcelacije zemljišta u katastru, izrađen je idejni 
projekt te su zatražene i ishođene lokacijske dozvole. U tijeku je 
ovjera parcelacijskog elaborata u katastru. 
 



 
Autobusno stajalište u Ulici kneza Branimira 
 

 
Autobusno stajalište u Stupnu 
 
 
Za autobusno stajalište u Blinjskom Kutu je izdana lokacijska 
dozvola i izrađen glavni projekt te je u tijeku parcelacija 
zemljišta.  
Za Ulicu Nikole Tesle izdana je lokacijska dozvola i izrađen 
glavni projekt te je u tijeku parcelacija zemljišta. Za ulicu Mije 
Goričkog izdana je lokacijska dozvola i izrađen je glavni projekt, 
u tijeku je parcelacija zemljišta. Za autobusno stajalište u 
Galdovačkoj ulici do raskrižja s Ulicom Brezovičkog odreda 
izrađen je glavni projekt, podnesen je zahtjev za građevinsku 
dozvolu te je u tijeku dopuna zahtjeva po zaključku. Za autobusno 
stajalište  u Galdovačkoj ulici do raskrižja s Poljskom ulicom 
također je  izrađen glavni projekt, podnesen zahtjev za 
građevinsku dozvolu te je u tijeku dopuna zahtjeva po zaključku. 
 

 
Autobusna stajališta u Blinjskom Kutu 
 



 
Autobusno stajalište u Galdovačkoj ulici do raskrižja s Ulicom 
Brezovačkog odreda 
 

 
Autobusno stajalište u Galdovačkoj ulici do raskrižja s Poljskom 
ulicom  
 

 
Autobusno stajalište u Ulici Nikole Tesle kod jodnog lječilišta 
 

 
Autobusno stajalište u Ulici Mije Goričkog 

  
 
 
 
 
 
 

 



NEUPRAVNI PREDMETI PROMETNE INFRASTRUKTURE 
PRI ODSJEKU ZA URBANIZAM, ZAŠTITU OKOLIŠA I ZAŠTITU 

KULTURNIH DOBARA 

 

- Suglasnosti na privremene regulacije prometa zbog izvođenja radova 23 

- Suglasnosti za postavljanje nove prometne signalizacije 26 

- Suglasnosti za odvijanje prometa u povodu održavanja manifestacija 8 

- Odobrenja za prometovanje 106 

- Ostale suglasnosti i očitovanja 25 

Ukupno suglasnosti + očitovanja 188 
 

U suradnji s drugim upravnim odjelima Grada Siska rješavaju se imovinsko pravni poslovi 
vezani uz prometnice, provode se akti o trgovini i klupama na malo na cestama, postavljaju razni 
reklamni objekti uz prometnice, najam javnih površina, poslovi zaštite okoliša i sl. 

Koordiniralo se s Policijskom upravom Sisačko-moslavačkom i Hrvatskim cestama glede 
predlaganja novih mjera za povećanje sigurnosti prometa, nove prometne signalizacije te regulacije 
prometa. 

U suradnji s Upravnim odjelom za gospodarstvo i komunalni sustav izrađuju se akti o 
autotaksi prijevozu, akti o prometovanju pješačkom zonom, naplati parkiranja te razni poslovi 
uređenja prometa i prometnog sustava pri izradi prostorno - planske dokumentacije. 
 

PROVEDBA DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJE 
 

U izvještajnom razdoblju nastavlja se rad na implementaciji informacijskog sustava 
Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja namijenjenog izdavanju jedinstvenog akta za 
građenje - eDozvola. Sustav je implementiran na razini Republike Hrvatske i primjenjuje se u svim 
županijama, velikim gradovima i gradovima sjedištima županija koji obavljaju poslove izdavanja 
akata za gradnju. 

Elektronički program će se u konačnici kod implementiranja sustava u cijelosti, koristiti u 
izradi nacrta zaključaka, poziva, zapisnika, zabilješki u spisu, rješenja, dozvola i drugih akata u 
postupku izdavanja upravnih i drugih akata koji se izdaju temeljem Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ br. 153/13 i 65/17) i Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13 i 20/17) te 
provedbi tih postupaka elektroničkim putem. 

Obavljanje poslova izdavanja akata vezanih uz provedbu dokumenata prostornog uređenja i 
građenja, nastavlja se i klasičnim putem u kontinuitetu, s naglaskom  izdavanja upravnih akata koji se 
odnose na novu izgradnju.  

U cilju učinkovite provedbe postupka ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada postupa se po 
pristiglim zahtjevima za izdavanje rješenja o izvedenom stanju. 
 

RIJEŠENI NEUPRAVNI PREDMETI ODSJEKA ZA URBANIZAM, ZAŠTITU 
KULTURNIH DOBARA I ZAŠTITU OKOLIŠA / LOKACIJSKE INFORMACIJE, 

OČITOVANJA, STRUČNA MIŠLJENJA 

   

- Uvjerenje o podacima iz prostorno planske dokumentacije (na traženje građana, 
tvrtki, Općinskog državnog odvjetništva, Općinskog suda) - lokacijska informacija 

75 

- Očitovanja (na traženje građana, tvrtki, Upravnog odjela za upravne, imovinsko 
pravne i opće poslove Grada Siska i ostalih tražitelja) 

22 

- Ostala očitovanja, zahtjevi, izvješća, službene zabilježbe, prijedlozi odluka, dopisi i 
mišljenja s ili bez dostave materijala i podataka 

33 

Ukupno uvjerenja + očitovanja  130 
+ Rješenje o utvrđivanju građevne čestice              4 
+ Potvrda parcelacijskih elaborata             11 



RIJEŠENI  UPRAVNI  I NEUPRAVNI PREDMETI ODSJEKA ZA 
GRADITELJSTVO I ODSJEKA ZA URBANIZAM, ZAŠTITU KULTURNIH 

DOBARA I ZAŠTITU OKOLIŠA 

   

- Lokacijska dozvola 4 
- Rješenje o izmjeni i dopuni građevinske dozvole 1 
- Rješenje o produženju važenja lokacijske dozvole 1 
- Rješenje o izvedenom stanju 183 
- Rješenje o uvjetima gradnje 4 
- Rješenje o produženju važenja rješenja o uvjetima gradnje 1 
- Uvjerenje o vremenu građenja građevine (izgrađene do 15. veljače 1968. godine) 4 
- Uporabna dozvola 10 
- Uporabna dozvola za određene građevine 75 
- Klauzula izvršnosti ili pravomoćnosti 37 
- Potvrda o samostalnim uporabnim cjelinama - etažiranje 3 
- Građevinska dozvola 25 
- Rješenje o izmjeni i dopuni građevinske dozvole 1 
- Potvrda o predanom završenom izvješću nadzornog inženjera 2 
- Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine 2 
- Potvrda parcelacijskog elaborata 1 
- Rješenje o utvrđivanju građevne čestice 1 
- Obavijest o pribavljanju posebnih uvjeta za izradu glavnog projekta 24 
- Obavijest o prijavi početka građenja 36 
- Rješenja prema ZUP-u 5 
- Razne potvrde, obavijesti i dopisi    15 
- Ovjerene preslike 2 

Ukupno izdanih akata 437 
 

Ukupno riješenih predmeta oba Odsjeka 582 
 
+ Rješavanje klauzule izvršnosti ili pravomoćnosti (po dostavljanju rješenja u Ured,  
bez otvaranja novog omota spisa)                  cca 300 
 
U ukupnom broju riješenih predmeta Odsjeka za graditeljstvo u izvještajnom razdoblju od 409 
predmeta gotovo 77% čine riješeni upravni predmeti, a tek 23% neupravni (315 upravnih i 94 
neupravna).  

Kako bi slika o stanju izvršenih poslova bila potpuna, u postupcima rješavanja samo uz već 
navedeni broj predmeta (odnosi se samo na riješene predmete) UO za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša obavio je sljedeće: 

- 315 očevida na terenu 
- 315 zapisnika o očevidu  
- 19 terenskih izlazaka 
- očitovanja o poljoprivrednom zemljištu za 7497 čestica 
- 48 uvida u prostorno-plansku dokumentaciju radi utvrđivanja usklađenosti projekata s 

planom, odnosno utvrđivanja zone, položaja zgrada u odnosu na prometne i energetske 
koridore i sl. 

- 183 uvida u prostorno-plansku dokumentaciju radi utvrđivanja usklađenosti projekata s 
planom, odnosno utvrđivanja zone, položaja zgrada u odnosu na prometne i energetske 
koridore, uvida u vlasničke i posjedovne listove s ispisom istih i izradom službene bilješke 
o istom 

- 183 uvida u digitalnu ortofoto kartu – DOF5,  s izradom ispisa i izradom službene bilješke 
o istom 



- 103 samostalnih uvida u arhivske spise (za rješenja o rekonstrukciji spisa, rješenja o 
ispravcima pogrešaka u starim građevinskim dozvolama, u dokaznim postupcima prilikom 
legalizacije, za izradu ovjerenih preslika arhivskih akata i preslika tehničke 
dokumentacije) i izrada službene bilješke o istima 

- upućeno je 212 zaključaka o dopuni strankama, cca 50 dopuna zatraženo telefonskim 
putem 

- upućeno je 10 zaključaka o osnivanju povjerenstva za tehnički pregled 
- izrađeno je 10 zapisnika o tehničkom pregledu 
- upućeno je 224 poziva na uvid radi izjašnjenja strankama u postupku 
- izrađeno je 224 zapisnika o uvidu radi izjašnjenja 
- izrađeno je 94 zapisnika o saslušanju stranaka  
- upućeno je 40 poziva na očitovanje javnopravnim tijelima radi izdavanja potvrde 
- upućeno je 183 poziva za obračun naknade za zadržavanje u prostoru nezakonitih zgrada s 

kopiranjem dokumentacije potrebne za izračun iste 
- upućeno je 151 poziva za obračun komunalnog doprinosa s kopiranjem dokumentacije 

potrebne za izračun iste 
- upućeno je 151 poziva za obračun vodnog doprinosa s kopiranjem dokumentacije 

potrebne za izračun iste 
- izvršeno je 100 uvida u popis Građevinske inspekcije za izradu službene bilješke 
- izvršeno je 64 uvida u državnu snimku iz zraka snimljenu prije 15. 2. 1968. godine, s 

izradom službene bilješke 
- za 183 predmeta upisani su podaci vezani za legalizacije u aplikaciju Ministarstva  
- izrađeno je 310 službenih bilješki o utvrđivanju datuma izvršnosti upravnih akata 
- kontaktiralo se s Arhivom Ureda državne uprave Sisačko-moslavačke županije, Državnim 

arhivom Grada Siska i Arhivom Grada Siska radi utvrđivanja pravomoćnosti i traženja 
akata za gradnju i uporabu po zahtjevima stranaka radi izrade ovjerenih preslika akata i 
projektne dokumentacije  

-   službenicima Odsjeka za graditeljstvo dodijeljeno je 752 podneska (zahtjeva stranaka, 
dopuna istih, očitovanja javnopravnih tijela), od čega je po zahtjevima stranaka otvoreno cca 
387 novih predmeta 
-    u navedenom periodu je kroz internu dostavnu knjigu poslano potpisanih 970 izlaznih 
akata na otpremu (tu nije uključen broj akata koje su stranke preuzele osobno u Odsjeku).   

 
      Broj neriješenih predmeta na dan 31. prosinca 2018. godine iznosi 969 neriješenih predmeta 

(909 upravnih + 60 neupravnih). Pod neriješenim predmetima smatraju se svi predmeti u nadležnosti 
Odsjeka za graditeljstvo koji još nisu uzeti u rad ili koji su uzeti u rad, ali postupci nisu dovršeni do 
prethodno navedenoga roka (neurednost zahtjeva - dopunjavanje dokumentacije, rokovi procesnih  
radnji). Pri tome treba uzeti u obzir da se najvećim dijelom radi o rješenjima o izvedenom stanju, a 
nakon toga i o uporabnim dozvolama za određene građevine.  
Vezano za legalizaciju - u Odsjeku za graditeljstvo su obrađeni svi stariji zahtjevi za rješenje o 
izvedenom stanju, no još se uvijek dostavljaju dopune dokumentacije, a  zbog neplaćanja naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, koji je preduvjet za izdavanje pozitivnog rješenja, 
strankama se ne mogu izdati završna rješenja.  
 

OSTALI POSLOVI PROVEDBE DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA I 
GRADNJE  

 
 Davanje smjernica i sudjelovanje na javnim raspravama provedenim u postupku izrade i 

donošenja dokumenata prostornog uređenja Grada Siska i susjednih jedinica lokalne 
samouprave, dostava potrebnih podataka i izrada izvješća o izdanim aktima i eventualnim 
zahtjevima stranaka u obuhvatu predmetnih planova, sudjelovanje na tehničkim pregledima. 

 Dostava potrebnih podataka i izrada izvješća o izdanim aktima i zahtjevima stranaka u 
obuhvatima prostornih planova. 



 Unos podataka i vođenje postupaka kroz sustav Ministarstva – sustav eDozvole, unos 
podataka u aplikaciju Ministarstva vezano za predmete legalizacije.   

 Izrada raznih upita koji se upućuju Ministarstvu radi tumačenja Zakona i Pravilnika u 
konkretnim slučajevima. 

 Izrada raznih izvješća o stanju predmeta zaprimljenih po starim i novim zakonima iz 
građevinske regulative.  

 Izrada mjesečnih i polugodišnjih izvješća o izvršenim radnjama u postupcima legalizacije 
 Izrada mjesečnih izvješća o izdanim aktima za gradnju, kao i godišnjih izvješća o izgrađenim 

građevinama te godišnjih izvješća o zgradama koje su srušene, a sve za potrebe Državnog 
zavoda za statistiku. 

 Pomoć strankama u postupcima koji prethode podnošenju zahtjeva i savjetovanje stranaka po 
pitanjima iz nadležnosti Odsjeka (dnevna dežurstva referenta). 

 Omogućavanje uvida u arhivske spise i izrada preslika arhivske tehničke dokumentacije 
fizičkim i pravnim osobama u prostorima Odsjeka za graditeljstvo. 

 Davanje mišljenja i očitovanja javnopravnim tijelima, pravnim i fizičkim osobama na upite 
koji se tiču nadležnosti Odsjeka. 

 Implementiranje podataka po nalogu Ministarstva za projekt eDozvole, edukacija i rad u 
sustavu eDozvole –u nošenje ulaznih akata i dodjeljivanje predmeta referentima te unošenje 
ulaznih akata u eDozvolu za predmete iz 2018. godine i prijašnjih godina.  

 Davanje stručnih mišljenja o urbanističkim temama, službenih zabilješka u postupcima 
prostornog uređenja. 

 Sudjelovanje u radu komisije za procjenu nekretnina, 4 sjednice povjerenstva. 
 Sudjelovanje u radu radne skupine za izradu Strategije zelene infrastrukture Grada Siska. 
 Sudjelovanje u radu tijela: Radna skupina za izgradnju poslovnog modela (kao član) 

Nacionalne infrastrukture prostornih podataka (NIPP) – zadaća: izgradnja strategije poslovnog 
modela NIPP-a. 

 
 

ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 
U izvještajnom razdoblju Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša sustavno je 

pratio stanje pojedinih kulturnih dobara na području Grada Siska te koordinirao izradu projektne 
dokumentacije za sanaciju, rekonstrukciju i ostale poslove zaštite kulturnih dobara, a u suradnji s 
nadležnim tijelima. Projekti u čijoj je izradi i provedbi sudjelovao Upravni odjel dani su sljedećom 
tablicom:  
 

PROJEKTI II. polovica 2018. god. - faza izrade 
Holandska kuća Radovi na rekonstrukciji i dogradnji Holandske kuće su u tijeku, sve 

prema važećoj dokumentaciji i ugovoru. Potpisani su dodaci ugovorima s 
izvođačima i nadzorima budući da se rok provedbe projekta produljuje. 
Produljenje roka provedbe projekta odobrit će se od strane SAFU-a. Do 
sredine 2019. godine se planira završetak radova na rekonstrukciji i 
dogradnji.  

Sanacija pročelja 
zgrade Pavlica u 
Rimskoj ulici 9 

Radovi na sanaciji su pri kraju te se očekuje završno izvješće nadzornog 
inženjera o završetku radova. Dio sredstava za sanaciju  sufinanciralo je 
Ministarstvo kulture. 

Spomenik Zastava na 
gradskom groblju 
Viktorovac 
 

Provedena je nabava za odabir najpovoljnijeg izvođača radova na II. fazi 
sanacije spomenika Zastava koji se odnose na postavljanje skele te 
skidanje dotrajalih kamenih ploča. Radovi su započeli sredinom studenoga 
te se u prvoj polovici 2019. godine planira završetak radova II.  faze 
sanacije.  Održavani su koordinacijski sastanci s izvođačem radova, 
nadzornim inženjerom i predstavnicima Konzervatorskog odjela. III. faza 
sanacije spomenika, koja se odnosi na sanaciju dotrajale betonske jezgre, 
prijavljena je na program sufinanciranja Ministarstva kulture za 2019.  
godinu. 



Park skulptura 
Željezare Sisak  
 

Provedena je nabava te je odabran najpovoljniji ponuditelj za izvođenje 
radova na sanaciji skulpture „Cvijet“ autorice Vere Fischer. Uz odabrani 
stručni nadzor praćena je sanacija skulpture te su održavani koordinacijski 
sastanci s izvođačem radova i stručnim nadzorom. Rok završetka radova i 
vraćanje skulpture na izvorno mjesto je kraj siječnja 2019. godine.  
Na program sufinanciranja Ministarstva kulture je prijavljena izrada 
glavnog i izvedbenog projekta Parka skulptura dok je obveza Galerije 
Striegl izraditi ili raspisati natječaj za izradu idejnog projekta parka 
skulptura. 

Radovi na održavanju 
pročelja zgrada unutar 
zaštićene kulturno-
povijesne cjeline grada 
Siska 

Prema prvom natječaju iz 2015. godine izvođeni su i u tijeku su radovi na 
zgradi Ivana Kukuljevića Sakcinskog 9. Prema drugom natječaju iz 2016. 
godine u tijeku su radovi na pročelju zgrade Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 18 koji se planiraju završiti u 2018.g dok je pročelje zgrade 
Šetalište Vladimira Nazora 7 završeno. Objavljen je javni poziv za III. 
krug sufinanciranja obnove pročelja centra grada u kojem rok za dostavu 
potrebne propisane dokumentacije traje do sredine siječnja 2019. godine. 

Interpretacijski centar 
arheološke baštine 
Segestika-Siscia 
 

Proveden je javni urbanističko-arhitektonski natječaj te je Ocjenjivački 
sud odabrao najbolje i najkvalitetnije rješenje. S autorima odabranog 
rješenja proveden je pregovarački postupak nabave za izradu idejnog 
projekta kao I. faze projektne dokumentacije. Godine 2019. planira se 
izrada glavnog i izvedbenog projekta tj. II. i III. faze izrade projektne 
dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole.  
 

Trga bana Josipa 
Jelačića  

Konačna verzija je potvrđena od nadležnog konzervatorskog odjela te je 
konzervatorski elaborat završen i predan Naručitelju.  
 

Kapela sv. Martina u 
Madžarima 

Radovi na faksimilnoj obnovi kapele u Madžarima su u potpunosti 
završeni, predano je završno izvješće nadzornog inženjera sa svom 
popratnom dokumentacijom te je potpisan zapisnik o primopredaji i 
završetku radova. 
 

  
  

ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
U djelokrugu rada na zaštiti okoliša u izvještajnom razdoblju realizirane su sljedeće aktivnosti prema 
područjima djelatnosti: 
 

 Kontinuirano je vršen dnevni nadzor i obrada rezultata mjerenja kvalitete zraka na mjernim 
postajama za praćenje kvalitete zraka u Sisak-1 u Capragu  i Sisak-2 u Galdovu te podnošenje 
zahtjeva Inspekciji zaštite okoliša za utvrđivanje uzroka prekoračenja, a u slučaju eventualne 
pojave upozoravajućih razina onečišćenja zraka pokretanje intervencija u skladu s Protokolom 
postupanja u slučaju pojave onečišćenosti zraka u Gradu Sisku koja prelazi prag upozorenja. 
Sukladno planu rada izvršeno je kronološko i tematsko sortiranje pisane i digitalne dokumentacije 
iz područja zaštite okoliša Grada Siska.   

 Sukladno Zakonu o zaštiti zraka („Narodne novine“ br. 130/11, 47/14 i 61/17) izrađeno je 
Izvješće o stanju kvalitete zraka u Gradu Sisku za 2017. godinu.   

 Slijedom protokola o zakonskoj proceduri ishođenja ili produljenja valjanosti dozvola za 
gospodarenje otpadom  pripremljene su, napisane i poslane suglasnosti i usklađenosti za isto te su 
obavljeni uvidi u Elaborate gospodarenja otpadom s očitovanjima na iste. 

 Započelo  je s priprema prijave za projekt Provedbe Programa izobrazno-informativnih aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom dok je dokumentacija projekta Reciklažno dvorište - stari 
Sisak u fazi provedbe. 



 Pravovremeno je reagirano na upite, prigovore i pritužbe građana, upozorenja inspekcije, a s 
područja eventualnog/potencijalnog onečišćenja okoliša. 

 Pravovremeno je reagirano na upite, prigovore i pritužbe građana, prijave komunalnih redara, 
upozorenja inspekcije, a s područja eventualnog/potencijalnog onečišćenja okoliša i prirode.  

 Prema potrebi rješavane su sve  preuzete obveze izvan granica zaštite okoliša i prirode, a s 
naslova potreba investitora, projekata kulturne baštine  s ciljem učinkovitog i pravovaljanog 
pružanja usluga i servisiranja stranaka.  

 U sklopu edukacije službenika, aktivno je sudjelovano na edukativno-informativnim programima 
u sklopu kontinuirane nadogradnje znanja i vještina iz područja zaštite okoliša.   

 U projektu uređenja Ciglarske grabe postavljena je vanjska stolarija na Multifunkcionalnom 
objektu u ekološkom projektu Ciglarska graba.  

 Inicirana je čvršća i konkretnija suradnju s ostalim upravnim odjelima Grada Siska, resornim 
Upravnim odjelom u Sisačko-moslavačkoj županiji kao i ostalim općinama i gradovima u 
okruženju. 

RAZVOJNI PROJEKTI 
 

RAZVOJNI PROJEKTI U IZRADI II. polovica 2018. god. - faza izrade 
Studija i strategija razvoja zelene infrastrukture 
Grada Siska 

 

Održani su koordinacijski sastanci članova radne 
skupine u svrhu izrade II. faze Zelene 
infrastrukture. II. faza je dovršena te su obje faze 
ujedinjene i održana je velika prezentacija Studije i 
strategije razvoja zelene infrastrukture Grada 
Siska. Prezentacijom je utvrđeno zatečeno stanje u 
prostoru (studija zelene infrastrukture) te su 
izneseni strateški prijedlozi razvoja zelene 
infrastrukture (strategija zelene infrastrukture) i 
njezino implementiranje u prostor i prostorne 
planove. 
 
 

Interpretacijski centar arheološke baštine 
Segestika - Siscia 

Proveden je urbanističko-arhitektonski natječaj za 
odabir idejnog rješenja na temelju prethodno 
pripremljene projektne dokumentacije. 
Ocjenjivački sud odabrao je najbolje idejno 
rješenje te je s prvonagrađenim proveden 
pregovarački postupak za izradu projektne 
dokumentacije idejnog rješenja interpretacijskog 
centra arheološke baštine Segestika – Siscia. 
Predaja idejnog projekta planirana je početkom 
2019. godine, a izrada glavnog i izvedbenog 
projekta planira kroz cijelu 2019. godinu. 



Dječji vrtić Sunce (Kindergarten Sunshine) Ishođena je građevinska dozvola te je glavni 
projekt poslan i odobren od strane USACE-a. 
Početkom listopada su započeli građevinski radovi 
koji se planiraju završiti do druge polovice 2019. 
godine. 

Izvedba dizala u OŠ Ivana Kukuljevića Sastavljen je projektni zadatak za izvedbu dizala u 
OŠ Ivana Kukuljevića s ciljem osiguranja 
pristupačnosti svih dijelova građevine osobama s 
invaliditetom. Izrađena je projektna dokumentacija 
te se u idućoj godini planiraju izvoditi radovi. 

Kuhinja u OŠ Budaševo-Topolovac-Gušće Sastavljen je projektni zadatak i u tijeku je izrada 
projektne dokumentacije. 

 
 

POSLOVI IZ PODRUČJA VREDNOVANJA NEKRETNINA 
 I RAD PROCJENITELJSKOG POVJERENSTVA 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje pruža administrativnu i tehničku podršku 

Procjeniteljskom povjerenstvu na čelu kojeg je predsjednik (službenik Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša) te vodi bazu podataka informacijskog sustava tržišta nekretnina – 
eNekretnine. 

Tijekom navedenog razdoblja izdano je 10 Izvadaka iz zbirke kupoprodajnih ugovora te su 
održane 4 sjednice Procjeniteljskog povjerenstva na kojima je dano mišljenje o usklađenosti sa 
Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina na 17 procjembenih elaborata izrađenih za potrebe Grada 
Siska, odnosno ustanova i trgovačkih društava u vlasništvu Grada Siska. U sustavu eNekretnina 
pregledani su, povezani i evaluirani ugovori. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VI. UNUTARNJA REVIZIJA 
 

Sukladno usvojenom Strateškom planu unutarnje revizije za razdoblje 2018. – 2020. 
godine (KLASA: 041-01/17-01/20; URBROJ: 2176/05-01-1/2-1) i Prvim izmjenama i 
dopunama Godišnjeg plana unutarnje revizije za 2018. godinu (KLASA: 041-01/17-01/19; 
URBROJ: 2176/05-01-01/2-2) planirano je obavljanje tri unutarnje revizije, redovito praćenje 
provedbe danih preporuka te izrada planova i izvješća o radu. 

U izvještajnom razdoblju obavljene su tri unutarnje revizije. 
.  

Pregled obavljenih revizija s preporukama 
1. Revizija procesa naplate prihoda trgovačkog društva Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o. 

Poslovni cilj procesa su knjigovodstvene evidencije koje omogućuju praćenje 
dospjelih nenaplaćenih potraživanja kako bi se mogle poduzimati sve potrebne mjere za 
naplatu prihoda. 

     Revizijom je obuhvaćen proces knjigovodstvenog evidentiranja prihoda/potraživanja, 
utvrđen je iznos potraživanja i postupanje s dospjelim nenaplaćenim potraživanjima. 

Preporuke za unaprjeđenje revidiranog procesa:   
- objava financijskih izvješća na Internet stranicama 
- ispravak naziva računa 
- izrada pisanih procedura o postupanju s potraživanjima 
- obavljanje sveobuhvatnog popisa potraživanja za 2018. godinu. 
 

2. Revizija procesa naplate prihoda u gradskoj upravi 
Poslovni cilj procesa su knjigovodstvene evidencije i izvješća koja omogućuju 

praćenje dospjelih nenaplaćenih potraživanja kako bi se mogle poduzimati sve potrebne mjere 
za naplatu prihoda. 

Revizijom je obuhvaćen proces usklađivanja pomoćnih knjigovodstvenih evidencija s 
glavnom knjigom, proces izrade izvješća za pojedinačna potraživanja i postupanje s dospjelim 
nenaplaćenim potraživanjima.  

     Preporuke za unaprjeđenje revidiranog procesa: 
     - analitičke evidencije potraživanja za gradske poreze uskladiti s glavnom knjigom 
     - pregledati i utvrditi stanje o naplativosti potraživanja gradskih poreza 
     - organizacijom poslova osigurati redovno praćenje stanja bilance i redovno usklađenje 

bilance s analitičkim evidencijama 
     - utvrditi obvezu i oblik izvješća iz analitičkih evidencija o naplati potraživanja za 

tekuću i prethodne godine po vrsti i dospjelosti potraživanja 
     - pregledati i utvrditi stanje o naplativosti potraživanja za spomeničku rentu, naknadu 

za priključak, ostale kazne, obvezni prekršajni nalog i ugovornu kaznu. 
 

3. Revizija procesa naplate prihoda trgovačkog društva Gradske tržnice Sisak d.o.o. 
Poslovni cilj procesa su knjigovodstvene evidencije koje omogućuju praćenje 

dospjelih nenaplaćenih potraživanja kako bi se mogle poduzimati sve potrebne mjere za 
naplatu prihoda. 

Revizijom je obuhvaćen proces knjigovodstvenog evidentiranja prihoda/potraživanja, 
utvrđen je iznos potraživanja i postupanje s dospjelim nenaplaćenim potraživanjima. 
Obuhvaćen je i proces obavljanja suštinskih i formalnih kontrola izlaznih računa i obavljanje 
godišnjeg popisa potraživanja. 

    Preporuke za unaprjeđenje revidiranog procesa: 



    - izrada programskog rješenja kako bi se, nakon provjere ispravnosti i potpunosti 
izlaznog računa, mogao jednoznačno utvrditi identitet odgovorne osobe za kontrolu 
vjerodostojnosti knjigovodstvene isprave. 
 
Praćenje provođenja preporuka 

U 2018. godini dano je ukupno 15 preporuka od kojih je do 31.12.2018. godine 
provedeno 4, odnosno 38%. Rok za provedbu ostalih preporuka je u 2019. godini. 

Revizijom procesa naplate prihoda trgovačkog društva Komunalac Sisak d.o.o., koja je 
obavljena u prvom polugodištu 2108. godine,  dano je 5 preporuka čija je provedba u tijeku. 

Revizijom procesa naplate prihoda trgovačkog društva Gospodarenje otpadom Sisak 
d.o.o. dane su 4 preporuke od kojih su 3  provedene, a provedba 1  preporuke je u tijeku. 

Revizijom procesa naplate prihoda u gradskoj upravi dano je 5  preporuka od kojih je 
1 provedena, a provedba 4 preporuke je u tijeku. 

Revizijom procesa naplate prihoda trgovačkog društva Gradske tržnice Sisak d.o.o. 
dana je 1 preporuka čija je provedba u tijeku. 

Iz prethodnih godina preneseno je ukupno 41 preporuka od kojih je u tijeku 2018. 
godine provedeno 23, a provedba za 18 preporuka je u tijeku. 
 
Planiranje/izvješćivanje  

Na temelju procjene rizika i u skladu s Pravilnikom o unutarnjoj reviziji u javnom 
sektoru („Narodne novine“ br. 42/16), standardima rada unutarnje revizije te metodologijom 
izrade strateškog plana unutarnje revizije koju je propisao ministar financija Uputom za 
izradu strateškog i godišnjeg plana unutarnje revizije (KLASA: 043-01/16-01/326; URBROJ: 
513-08-03-16-1 od 01. rujna 2016. godine), izrađen je Godišnji plan unutarnje revizije za 
2019. godinu (KLASA: 042-01/18-01/3; URBROJ: 2176/05-03/1-18-1) od 21. prosinca 
2018.) i  Strateški plan unutarnje revizije za razdoblje od  2019. do 2021. godine (KLASA: 
042-01/18-01/2; URBROJ: 2176/05-03/1-18-1 od 20. prosinca 2018.) 

Utvrđeni ciljevi i aktivnosti unutarnje revizije dosljedni su ciljevima i prioritetima 
Grada Siska i institucija iz nadležnosti za koje se obavlja unutarnja revizija.  

Planovi su dostavljeni Službi za harmonizaciju  Ministarstva financija RH. 
 
 

 
 

GRADONAČELNICA 
 

Kristina Ikić Baniček 
 


